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Svůj příspěvek v minulém čísle Přibyslavského občasníku jsem zakončil pozvánkou 
na Mlékárenský den. Díky mimořádnému počasí i díky mnoha dalším aspektům byla 
návštěvnost sobotního dopoledne skutečně extrémně vysoká, vydařilo se i odpoled-
ne s hasiči, zábava a nedělní bohoslužba. Děkuji všem, kteří ke zdárnému průběhu 
přispěli! Váš výkon byl v  tomto roce opravdu heroický. Na pátečním slavnostním 
večeru byli oceněni držitelé Ceny města Přibyslav za rok 2022, Vladimír Dolák, Jiří 
Pátek, Pavel Sandtner a Josef Sobotka. Těším se z toho, že má naše město nepřeber-
né množství osobností, které se podílejí svým dílem na životě města. A budu se těšit, 
až bude naplněno proroctví jednoho ze skeptiků oceňování, totiž že „za chvíli bude 
mít cenu města každý“. Bude to totiž znamenat, že každý z nás přispěl k  lepšímu 
životu v Přibyslavi nepřehlédnutelným dílem.

Nedá mi to také, abych se nevrátil ke dvěma článkům ze zářijového občasníku. 
Prvním z nich je článek paní Voralové, komentující problémy spojené s ukončením 
provozu obchodu v Keřkově. Obchod v Keřkově byl provozován paní Beránkovou 
poté, kdy jej opustila společnost Jednota, pro niž byl provoz nerentabilní. Provozova-
telka obchodu se bohužel přestěhovala a nebylo pro ni udržitelné dlouhodobě dojíž-
dět. Město vyhlásilo záměr pronájmu nemovitosti za účelem provozování obchodu, 
ale nebylo úspěšné. Jediná zájemkyně o  jeho pronájem podmiňovala pronajmutí 
dotací z  rozpočtu města, nesplňovala však jednu z  podmínek pro její obdržení. 
O poskytnutí dotace nerozhodoval ani starosta, ani rada města, ale zastupitelstvo 
města na svém zasedání dne 21. 6. 2023.

Paní Voralová se dovolává ohleduplnosti a vyčítá městu, že nechalo důchodce 
na holičkách v možnosti nakoupit si a popisuje neradostné alternativy, které mají. 
Jednu zásadní, kterou má každý senior, však opomíjí, budu věřit, že neúmyslně. 
Město Přibyslav je totiž zřizovatelem a provozovatelem pečovatelské služby, která 
dokáže po domluvě a podpisu smlouvy zajistit seniorům jejich nákupy. To je také 
jedna z možností pro všechny, nejen v Keřkově, ale i v ostatních místních částech, či 
v Přibyslavi samotné. Není tedy pravdou, že by město bylo neohleduplné, či asoci-
ální k důchodcům, jak pisatelka uvádí. Vyzývám proto všechny, kteří mají problém 
s nákupy, aby tuto službu využívali.

Paní Voralová, vyjmenovala investice, které město v Keřkově udělalo a domnívá 
se, že to město dělalo proto, aby se uvedeným chlubilo. Není tomu tak, chodníky, 
osvětlení, infrastruktura, požární ochrana, školství - to vše má povinnost město zajiš-
ťovat. Není ale tak úplně věcí města, zda si soukromý provozovatel někde otevře, či 
neotevře obchod, už proto, že město nedokáže rentabilitu takového obchodu ověřit. 
Ano, město podporovalo a případně bude podporovat provoz obchodu v místních 
částech minimalizací nákladů (například symbolické nájemné), ale daleko větší vliv 
na existenci prodejny kdekoli má ochota lidí v dané prodejně nakupovat. 

Druhým článkem, nad kterým bych se krátce pozastavil, je článek pana Josefa 
Pelikána staršího. Byť v něm není vlastně na co reagovat, neboť slovosled i větná 
skladba nedávají tušit, oč vlastně autorovi jde. Ano, kruhový objezd, který napojuje 
naši lokalitu rodinných domů na silnici I/19 a umožňuje její alternativní dostupnost 
pro vozidla IZS, přejde ze zákona do vlastnictví ŘSD, jelikož se stane součástí silnice 
I/19 (stejně tak přešly ze zákona do vlastnictví města cesty stavěné SPÚ), ano, v Ro-
nově nad Sázavou město odstranilo na podnět pana Pelikána zahradní domek z pro-
najatého pozemku, s jehož umístěním neměl vyjma něho nikdo problém. Stavební 
úřad v tomto případě pochybil a svou chybu napravil. Jestli mu přijde nejvhodnější 
dnes kopat do stavebního úřadu, který je na samosprávě nezávislým orgánem státní 
správy, budiž. A ano, město Přibyslav se i nadále bude pokoušet o stavbu sociálních 
bytů v lokalitě Husova a bude věřit, že bude umět přesvědčit i soud, že má vlastník 
právo zbourat vlastní nemovitost. A po čtvrté ano, i na radnici platí, nevím tedy, jestli 
„Omesovské“ „občane poraď si“, kdy nás pan Pelikán st. zahrnuje neustále desítkami 
dopisů, udání, žádostí o  informaci plných věcných nesmyslů, jimiž se pracovníci 
města musí ze zákona hodiny a hodiny zabývat. Pak jim ani nelze moc vyčítat, že 
udělají ve věcných maličkostech chybu, protože na jejich skutečnou práci jim zbývá 
čas značně zkrácený o vyřizování šikanózních dopisů pana Josefa Pelikána st.

A  jelikož paní Voralová zakončila svůj článek vzpomínkou na  Vítězslava Hálka, 
dovolím si i já skončit jeho citátem: „Mírné slovo jest jako letní den.“ Přeji vám všem 
krásný říjen.

Martin Kamarád, starosta města Přibyslav

Letní den

Informačních zdrojů pro občany Přibyslavi je několik, tak aby každý měl možnost 
zvolit si takový, který mu nejlépe vyhovuje. Povinností samosprávy je informovat své 
občany o záměrech, rozhodnutích a realizaci projektů ve všech oblastech, do kte-
rých město vstupuje.

Informovanost zajišťují místní média, kterým dominuje Přibyslavský občasník 
v  tištěné a  rovněž elektronické podobě. Mladší generace přirozeně více využívá 
elektronická média a platformy jako jsou např. Youtube nebo Facebook. 

Propojování informačních zdrojů
Cílem samosprávy je informační zdroje navzájem propojovat s ohledem na snad-

nou dostupnost v  podobě tištěné, elektronické, v  televizi nebo mobilní aplikaci, 
případně v městském rozhlase. Městský rozhlas je součástí integrovaného záchran-
ného systému, a proto jej město udržuje jako mediální prostředek k předávání ak-
tuálních zpráv rychlou formou.

Webové stránky města mohou plnit určitou roli tzv. mediálního propojení. Podoba 
webových stránek se v  brzké době bude měnit ve  snaze více zpřehlednit a  lépe 
zpřístupnit jejich obsah. Vysílání kabelové TV je obohaceno reportážemi televize 
i Vysočina a plánujeme rozšíření vysílání TV Přibyslav v podobě vyššího počtu re-
portáží z událostí v průběhu roku.

Zpětná vazba
Téma, které zaujme je veřejností přirozeně diskutováno, pak je důležité mít vytvo-

řen komunikační prostředek také pro získávání zpětné vazby. Informace by měly mít 
možnost „proudit oběma směry“. 

Vhodným prostředkem kromě možnosti napsat článek do Přibyslavského občas-
níku je například sociální síť Facebook, na které má město Přibyslav svůj profi l. Pro 
sdělení připomínek nebo různých závad by měla fungovat také aplikace Česká obec. 
V odstavci o „zpětné vazbě“ nemohu vynechat větu s výzvou, že budeme rádi za vaše 
zajímavé náměty a připomínky, které nám laskavě sdělíte.

Komunikace s občany

Mobilní aplikace „Česká Obec“
Město Přibyslav používá užitečnou pomůcku pro vaši rychlou a  pohodlnou 

informovanost o dění ve městě. Stáhněte si tuto aplikaci a můžete získávat infor-
mace o uzavírkách, poruchách, povinnostech plateb apod.

Součástí aplikace je i Kalendář událostí. Připravuje se i modul Hlášení závad.

Informace se do aplikace automaticky stahují v časových intervalech několikrát 
denně přímo z webových stránek města. 

Návod naleznete na www.pribyslav.cz

DŮLEŽITÉ ZPRÁVY Z PŘIBYSLAVI 
NA VÁŠ MOBIL

Občanům města, vystavovatelům, všem spolupořadatelům a  dobrovolníkům 
děkuji za spolupráci a zdárný průběh letošních Přibyslavských slavností.

Michael Omes, místostarosta města
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VLADIMÍR DOLÁK se narodil 2. července 1946 v rodině přibyslavského 
živnostníka. V deseti letech se stal členem přibyslavské tělovýchovné jednoty Sokol. 
Pod vedením Marty Prchalové převážně hrál stolní tenis. Po  návratu ze základní 
vojenské služby se opět začlenil do  činnosti Sokola a  stal se členem výboru 
tělovýchovné jednoty. 

Po odchodu starších činovníků byl zvolen starostou místní tělovýchovné jednoty. 
Ve své funkci se nevěnoval pouze oblíbenému stolnímu tenisu, jemuž zůstal věrný 
déle než 60 let, ale 20 let Přibyslav reprezentoval také v kopané, čtyři roky hrál a zá-
roveň trénoval nohejbal. Aktivně se zapojil, a to hned pětkrát, do nácviku spartaki-
ádních skladeb pro muže, aby pak spolu s dalšími nadšenými cvičenci reprezentoval 
Přibyslav na Strahově. 

Staral se o provoz sokolského areálu, vesměs v rámci akcí Z. Připomeňme výstavbu 
posilovny.Všech těchto prací se účastnil jako zedník, zásobovač, polír a koordinátor. 

JIŘÍ PÁTEK se narodil 27. prosince 1951. Dětství prožil v  Žižkově Poli. 
Od šesté třídy navštěvoval Základní devítiletou školu v Přibyslavi. 

Po absolvování základní vojenské služby začal pracovat v Havlíčkově Brodě na in-
spekci požární ochrany. 

V roce 1978 nastoupil na místo ředitele Jednotného klubu pracujících v Přibyslavi. 
Byl však rovněž řidičem městského nákladního auta, správcem hodin na věži, který 
si musel několikrát do týdne vyšlápnout desítky schodů až k hodinovému stroji.

Později jsme jej mohli potkat na silnici jako řidiče autobusu tělovýchovné jednoty 
Sokol. Vozil nejen sportovce, ale i  děti z  místní mateřské školy na  kurzy plavání 
nebo divadelní ochotníky na jejich vystoupení do okolních obcí. Dokonce si troufl  
ve volném čase i na jízdy dálkovým autobusem k moři do Chorvatska.

V roce 1994 se stal ředitelem Centra hasičského hnutí, kde pracoval až do konce 
roku 2022. 

Pořád vozí malé, mladé a  mladší na  soutěže sokolským autobusem, hlavně 
o víkendech.

Předány Ceny města Přibyslav za rok 2022

Na snímku Ivo Havlíka zleva stojí 1. místostarosta Přibyslavi Michael Omes, členka zastupitelstva Věra Danišková a Lucie Orgoníková, 
vyznamenání Pavel Sandtner, Vladimír Dolák, Jiří Pátek a Josef Sobotka, a starosta Přibyslavi Martin Kamarád

V předvečer 32. ročníku Mlékárenského dne, v pátek 8. září, byly slavnostně, již po desáté, předány Ceny města Přibyslav za rok 2022. Stalo se tak mimořádně v komorním 
prostředí divadelního sálu Základní školy Přibyslav, když Dům kultury prochází rekonstrukcí.

Samospráva města odměnila čtyři osobnosti, které se zapsaly do historie města společenskou, kulturní a sportovní aktivitou a výrazně přispěli k občanské pospolitosti. 
Z rukou starosty města Martina Kamaráda a 1. místostarosty Michaela Omese ceny převzali Vladimír Dolák, Pavel Sandtner, Jiří Pátek a Josef Sobotka.

Krásným večerem ve zcela zaplněném sále provázela Marie Machynková Pokorná, o hudební doprovod se postaralo mladé manželské duo Satellite of joy z Kutné Hory 
- Veronika a Adam Sirotkovi. 

PAVEL SANDTNER v srpnu 2015 přišel z Nížkova do Přibyslavi, kde se 
stal duchovním správcem velké farnosti a farářem kostela Narození sv. Jana Křtitele.

Spolupracuje nebo i sám je iniciátorem kulturních akcí v kostele a areálu fary. V bý-
valé stodole probíhá každý rok Přibyslavské nocturno, jazzový festival Houpačka, 
Živý betlém, nebo poskytuje pomoc a zázemí pro koledníky Tříkrálové sbírky. Pořá-
dají se zde výstavy nebo koncerty místních amatérských i známých profesionálních 
umělců. Pod farářovou záštitou se zde každoročně scházejí děti na letním přífarním 
táboře. Skautský oddíl Aldebaran v bývalé hospodářské budově má svoji klubovnu. 
V letošním roce farní dvůr využívala i mateřská škola. 

Snaží se věnovat péči o památky. Restaurována již byla fasáda kostela a postupně 
se opravuje jeho interiér. Pavel Sandtner inicioval vykování a stavbu originální kří-
žové cesty z Hesova do Uher. 

JOSEF SOBOTKA se narodil 22. ledna 1951 v Havlíčkově Brodě. Dětství 
prožil v Brzkově. V roce 1988 přestoupil z Brzkova do přibyslavského hasičského 
sboru, kde převzal funkci preventisty. V roce 1990 byl zvolen starostou SDH, od roku 
2000 je starostou okrsku č. 7 Přibyslav. Od roku 2021, je vedoucím Odborné rady 
zasloužilých hasičů Kraje Vysočina. Od založení výjezdové jednotky až do roku 2014 
byl jejím nepostradatelným členem. Získal kvalifi kaci rozhodčího požárního sportu. 

I jeho přičiněním přibyslavští hasiči získali novou požární zbrojnici a hasičské cvi-
čiště. Svou odborností a dobrosrdečnou, kamarádskou povahou si získal mnoho 
přátel nejen mezi českými hasiči, ale i  hasiči v  zahraničí. Účastnil se nejednoho 
setkání s kolegy z nizozemského Mooku en Middelaar u nás a v Holandsku. 

Za dlouholetou a záslužnou činnost byl poctěn řadou uznání. Posledním z nich je 
titul Zasloužilý hasič, který převzal v roce 2019 na přibyslavském zámku. 

Anna Šauerová a Ivo Havlík
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SOBOTA 14. října 2023   Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska 
Bechyňovo náměstí 9:00 hod. Slavnostní zahájení výstavy 

Vyhlášení výsledků soutěže nejlépe hodnocených odrůd brambor  
Vyhlášení výsledků soutěže „Slza medu“ o nejkvalitnější med 

9:00 – 12:00 hod. Prodej okrasných dřevin, brambor, kmínu, máku, medu, perníčků, 
výrobků společnosti Amylon 
Vystoupení dechové hudby z Nového Veselí VESELÁCI 

11:30 hod. Vyhlášení divácké soutěže o nejkrásnější jablko – cena starosty  
Vyhlášení soutěže dětských výtvarných prací – cena místostarosty 

Radniční sklepení 9:00 – 17:00 hod. Tradiční výstava ve sklepení  
Radnice – zasedací sál 15:00 hod. Přednáška Českého svazu včelařů Přibyslav pro včelaře i veřejnost, 

přednáší Alena Dobrovodská na téma „Bezpečné ošetřování včelstev 
 

NEDĚLE 15. října 2023  Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska 

Radniční sklepení 9:00 – 17:00 hod. 2. den výstavy pro veřejnost 
Radnice – zasedací sál 14:00 hod. Přednáška Českého zahrádkářského svazu v podání ing. Josefa Adama  

„O pěstování česneku“ 
 

PONDĚLÍ 16. října 2023  Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska 
Radniční sklepení 8:00 – 12:00 hod. 3. den výstavy pro MŠ a ZŠ 

Město Přibyslav vás zve na 25. ročník Výstavy ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska, 
kterou pořádá ve spolupráci se zahrádkáři a dalšími místními organizacemi od 14. do 16. října 2023. 

 Výstava je přehlídkou ovoce, zeleniny, medu a brambor vypěstovaných  
v přírodních podmínkách našeho regionu.  

Vystavovatelé z řad zahrádkářů prezentují ovoce a zeleninu ze své úrody. Součástí je i prezentace 
místních spolků včelařů, rybářů, chovatelů drobného zvířectva, myslivců a dalších. Výstavu již tradičně 

zdobí výtvarné práce dětí ze základní školy a mateřských škol z Přibyslavi a blízkého okolí.  
Návštěvníci výstavy mohou ochutnat odrůdy brambor, které odborná porota v soutěži pěstitelů z našeho 

regionu vyhodnotila jako nejlepší. 
Veřejnost má možnost přímo na výstavě hlasovat v soutěži o nejkrásnější jablko. 

 

 
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU  

SRDEČNĚ VÁS ZVOU POŘADATELÉ A VYSTAVOVATELÉ 
 

Český zahrádkářský svaz ZO Přibyslav společně s Územním sdružením Českého zahrádkářského svazu Havlíčkův Brod 
pěstitelé brambor na Přibyslavsku 

Český svaz včelařů Přibyslav  
Český rybářský svaz Přibyslav  

 Český svaz chovatelů Přibyslav 
Český myslivecký svaz Přibyslav 
Kulturní zařízení města Přibyslav 

MŠ Přibyslav, MŠ Žižkovo Pole, MŠ Stříbrné Hory, MŠ Nové Dvory 
Základní škola Přibyslav 

MĚSTO PŘIBYSLAV 

25. ročník            14. – 16. 10. 2023 
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Ve středu 6. 9. 2023 se konala na zámku v Přibyslavi tisková konference za účasti 
zástupců mlékáren a pozvaných hostů. Za Český komitét Mezinárodní mlékařské 
federace vystoupil předseda Českomoravského svazu mlékárenského Ing. Jiří Kopá-
ček, za Kraj Vysočina hovořil radní pro oblast zemědělství Ing. Pavel Hájek, Agrární 
komora byla zastoupena ředitelem Ing. Václavem Suchanem a za Potravinářskou 
komoru vystoupila prezidentka Ing. Dana Večerová. Vystupující se zabývali tématem 
zvýšení cen potravin a kdo za to může. Největší vina byla přisuzována obchodním 
řetězcům, kdy např. průměrná marže na jeden jogurt je 105 %. Průměrná spotřeba 
mléčných výrobků klesla o 6,4 %, což je o 16 kilogramu na osobu a rok. Všichni pří-
tomní se shodli na tom, že je zapotřebí podpořit domácí produkci mléčných výrobků 
a jejich prodej u nás v České republice. Zástupci mlékáren a farem představili nové 
výrobky a zajímalo je, jak se jednotlivé fi rmy vypořádaly se zvýšením cen energií. 
Obecně bylo konstatováno, že ze zisku ovlivněného cenou energií nebudou schopni 
vytvářet nové investice. 

Ve středu zasedla také šestičlenná odborná komise a hodnotila 50 mléčných vý-
robků přihlášených do soutěže. Nejlepší tři výrobky v každé kategorii jsou uvedeny 
níže. Ceny vyrobila tradičně sklárna Valner Glass.

Mlékárenský den byl v sobotu zahájen za slunného počasí dětským zpěvem pod 
vedením paní učitelky Michaely Štefáčkové a za kytarového doprovodu hejtmana 
Kraje Vysočina pana Vítězslava Schreka písní Každý den (Pramen zdraví z  Posá-
zaví). V týdnu před výstavou se z účasti omluvila z provozních důvodu společnost 
A.W. z Loštic, která vyrábí olomoucké syrečky a z kapacitních důvodů i Mlékárna 
Žirovnice. Letošního Mlékárenského dne v  Přibyslavi se zúčastnilo 18 mlékáren 
a zaznamenali jsme rekordní účast návštěvníků. Zda je přilákalo více krásné počasí, 
levnější výrobky nebo vyhlášení výrobků oceněných značkou Regionální potravina, 

nevíme. Asi vše dohromady a vzhledem k tomu, že to byl již 32. ročník, jedná se 
o ojedinělou akci, která má svoji tradici. 

V divácké soutěži o “Přibyslavský krajáč“ překvapivě a za velkého jásotu sobotního 
týmu zvítězila Mlékárna Hlinsko a „ukradla“ tak krajáč společnosti Savencia Fromage 
& Dairy Czech Republic, která skončila druhá. Třetí příčku obsadil Dvorský statek 
Olešenka. Ceny v podobě krásných konviček na mléko vyrobila paní Jana Marincová. 
Jednu jubilejní konvičku obdržela z rukou starosty města paní Dana Černá z Mora-
via Lacto, která v letošním roce již po dvacáté nabízela návštěvníkům v radničním 
sklepení výrobky této společnosti. 

V rámci letošního ročníku byla na pódiu předána ocenění Regionální potravina 
Kraje Vysočina a  návštěvníci mohli vítězné výrobky ochutnat. Značku Regionální 
potravina Kraje Vysočina získala:

 – Pečená krkovice na kmíně od Řeznictví Stejskal
 – Havlíčkova klobása s portským vínem od Havlíčkova řeznictví a uzenářství
 – Farmářské Pařené válečky s bazalkou od Farmy rodiny Němcovy
 – Broskvový jogurt s chia z Agromilku
 – Fit chleba od pekárny LexFin
 – Mátový sirup od Ivy Navrkalové
 – DŽEM extra JABLKO ČERNÝ BEZ od Turistatku Javořice
 – KMÍNOVÝ OLEJ Z PETRÁVČE od Olejového mlýnu Petráveč

Děkuji všem spolupořadatelům Přibyslavských slavností a vystavovatelům. Dopro-
vodný program letos také obohatili ukázkami techniky příslušníci Policie ČR. Děkuji 
kolegům za zajištění průběhu akce, letos obohaceného o Regionální potravinu. 

Jana Krejčová referent OVŽP

Mlékárenský den v Přibyslavi

1. Mléčné nápoje a zakysané mléčné výrobky 
1 Créme Fraîche - zakysaná smetana Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory
2 BIFIDORA, probiotický nápoj BIOFARMA DoRa s.r.o., Ratibořice
3 MilkColáda mango & maracuja 450 g Moravia Lacto a.s., Jihlava

2. Čerstvé a tvarohové sýry, tvarohy a pomazánky včetně tavených sýrů (slané) 
1 Lučina nadýchaná bez laktózy 140 g Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a. s.
2 Jaroměřické žervé šunka s osmaženou cibulkou Jaroměřická mlékárna a.s
3 Čerstvý kozí sýr s pažitkou BIO Dvorský statek s.r.o., Olešenka

3. Deserty a pomazánky sladké
1 Piknik Doypack Mlékárna Hlinsko, a.s.
2 Pikao Doypack Mlékárna Hlinsko, a.s.
3 Lipánek MAXI smetanový bez laktózy 130 g MADETA a.s., České Budějovice

4. Přírodní sýry pařené a zrající
1 Sýr na vidličku s černuškou 250 g Mlékárna Polná spol. s r.o.
2 Gouda ovčí archivní sýr STATEK HORNÍ DVORCE s.r.o.
3 Polotvrdý kozí sýr BIO Dvorský statek s.r.o., Olešenka

 Ceny za nejlépe hodnocené mléčné výrobky z místní 
sklárny Aleše Valnera

 Přibyslavské ceny pro nejlépe hodnocené mlékárny 
z keramické dílny Jany Marincové. Foto: Michael Omes
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor – omezení dopravy

V sobotu 14. října 2023 se koná tradiční Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor 
Přibyslavska. Pro řádné zajištění této akce nebude možné po celé dopoledne užívat 
parkoviště pro parkování automobilů v prostoru před radnicí.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 30. srpna 2023 schválilo rozpočtové opatření 
č. 4 (RO č. 4) k  rozpočtu města na  rok 2023. Celoroční plánované příjmy města 
po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 126 968 355 Kč a výdaje 233 368 179 Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými pře-
bytky, které má město uloženo na běžných a spořících účtech několika bank. 

V rámci RO č. 4 došlo ke zvýšení příjmů o 14 312 447 Kč, a to především z důvodu 
převodu mimořádně vysokého kladného výsledku hospodaření města za rok 2022 
ve výši 12 446 186 Kč, dále přijatých dotací z Kraje Vysočina a ministerstev v celkové 
výši 700 000 Kč a také o 1 000 000 Kč příjmů z úroků uložených volných prostředků 
města na spořicích účtech a termínovaných vkladech. Výdajová strana rozpočtu byla 
navýšena nově celkem o 2 856 403 Kč. Jednalo se téměř výhradně o navýšení polo-
žek spojených s investicemi města v celkové výši 2 773 000 Kč (výdaje s nejvyšším 
navýšením: zateplení KD – vícepráce, veřejné osvětlení, úprava zahrady MŠ, přelož-
ka „křižovatka okružní“). Celkem tedy došlo po RO č. 4 ke snížení rozpočtovaného 
schodku o 11 456 044 Kč. 

Plnění rozpočtu 
K 31. 8. 2023 je plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy jsou ve výši 

90 641 401 Kč, (71,4 % schváleného rozpočtu po RO č. 4) a celkové výdaje jsou 
ve výši 68 893 509 Kč (29,5 % celkových schválených výdajů po RO č. 4 na letošní 
rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až srpen letošního roku je tedy průběž-
ný přebytek ve výši 21 747 892 Kč. 

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce srpna 2023 je 

celkem + 14 013 757 Kč. Na tomto průběžném zisku se podílí jednotlivé organizace 
města takto: lesy -970 251 Kč, skládka 4 285 872 Kč, správa majetku 580 467 Kč, 
kabelová televize 1 171 619 Kč a pronájmy 8 946 050 Kč.  

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  18. 9. 2023 

ve výši 7 630 579 Kč. Částku přesahující 201 mil. Kč má naše město nadále uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3,0 % 
do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. Na sbírkovém účtu pro 
pořízení betlému byl ke dni 18. 9. 2023 zůstatek 106 687 Kč. Sbírka nadále pokraču-
je až do konce roku 2023, nebo do doby, než se vybere částka ve výši 1/3 celkových 
nákladů na pořízení betlému (cca 120 tis. Kč). 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Investiční zakázka „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav“ byla v tomto měsíci zko-
laudována, z Krajského úřadu Kraje Vysočina jsme obdrželi kolaudační rozhodnutí. 
Stále pěkné letní počasí přeje provádění venkovních stavebních prací. Bezproblémo-
vě pokračuje stavba na rekonstrukci bytového domu čp. 25 v Ronově nad Sázavou, 
dle smlouvy o dílo má být dílo dokončeno do 30. 6. 2024, i na stavbě víceúčelového 
sportoviště v Poříčí. Zde je smluvně stavba k předání do 5/2024. Práce na obou 
zakázkách probíhají dle harmonogramu prací, u stavby v Poříčí je snaha fi rmy pře-
dat dílo ještě v tomto roce. Na opravě chodníku v ulici Tyršova byly při provádění 
stavebních prací zjištěny práce nad rámec projektové dokumentace, které nebylo 
možné při zpracování projektu odhalit. Bylo nutno provést rozebrání a opravu vět-
šího rozsahu kamenného dvouřádku podél obruby u silnice I/19, dále řešit výměnu 
poškozených obrub a sanace části podkladu s ohledem na nevyhovující únosnost 

podloží. Dílo k předání je smluvně ujednáno k datu do 31. 10. 2023. Dále pokračují 
stavební práce dle smlouvy o dílo a uzavřených dodatků na rekonstrukci kulturního 
domu a na výstavbě nového chodníku k rybníku se společným zadavatelem Krajem 
Vysočina. Termín ukončení a předání díla kulturního domu je stanoven do 5. 12. 
2023, stavba chodníku, který přímo navazuje na celou stavbu (stavba Kraje Vysoči-
na) je dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo prodloužena z 1. 11. 2023 na 21. 11. 2023 
z důvodu změn, rozsahu díla, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo v průběhu 
stavby. 

Byly zpracovány a  odeslány podklady pro ukončení realizace projektu v  rámci 
programu Zelená úsporám „Stavební úpravy BD č.p. 17 v místní části Ronov nad 
Sázavou“. Proběhl výběr zhotovitele zakázky „Parkové úpravy, včetně herních prvků 
- Mateřské školy Bezručova, Přibyslav“. Smlouva o dílo byla uzavřena se společností 
Yggdrasilmont z Prahy. Termín dokončení díla je stanoven do 30. 6. 2024. 

Zeleň
Proběhla další seč a úprava veřejné zeleně našimi zaměstnanci a externími fi rma-

mi. Další úprava zeleně i poslední úprava květeny proběhne v měsíci říjnu. 

Bytová oblast
V  rámci stavby „Zateplení bytového domu čp. 25 v  Ronově nad Sázavou“ byl 

rekonstruován byt, který bude nabídnut k pronájmu, opět bude přidělen obálko-
vou metodou. Bližší informace k tomuto najdete v tomto čísle občasníku, případné 
dotazy zodpoví Bc. Hana Srbová, tel. č. 569 430 827. Proběhlo seřízení oken ve spo-
lečných prostorech domů s pečovatelskou službou. Dále je průběžně řešeno odstra-
nění závad, které nám jsou hlášeny nájemníky. V součinnosti s odborem technických 
služeb byla provedena kontrola a čištění spalinových cest v bytech a nebytech, dále 
revize expanzních nádob. 

Tímto chceme informovat veřejnost o možnosti pronájmu přízemí budovy „Staré-
ho špitálu“ v ulici Vyšehrad. Ideální prostředí pro menší rodinné oslavy. Informace 
o této budově poskytne Bc. Hana Srbová.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
V říjnu proběhne podzimní sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

V  tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete přesný rozpis odvozu odpadu 
z Přibyslavi a místních částí. Termín svozu: 16. – 21. října 2023.

Mobilní svoz zajišťují pracovníci technických služeb města, skládky Ronov nad Sá-
zavou a společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Tato služba je zdarma pro 
fyzické osoby. Právnické osoby a fyzické osoby podnikající mají povinnost odpady 
vzniklé při podnikatelské činnosti likvidovat dle zákona o odpadech. 

Při mobilním svozu můžete odevzdat velkoobjemový odpad – tedy odpad, 
který nelze odkládat do kontejnerů na tříděný odpad ani do popelnic na směsný 
komunální odpad. Jde například o linoleum, koberce, vany, umyvadla, záchodové 
mísy, nábytek apod. 

Dále můžete při mobilním svozu bezplatně odevzdat odpad s nebezpečnými 
vlastnostmi, například baterie, akumulátory, monočlánky, nádoby s barvami, lepi-
dlem, ředidla, nádoby od sprejů, dále zářivky, lednice, televizory, rádia apod.

Odpad lze odevzdávat dle rozpisu přímo na stanovištích v určenou hodinu. Pro-
síme, abyste pracovníkům s nakládáním vašeho odpadu vypomáhali. Těžší a objem-
nější odpad naloží pracovníci města na vůz nakladačem. 

Mobilní svoz velkoobjemového a  nebezpečného odpadu slouží k  výpomoci 
občanům nikoliv ke sběru obrovských hald odpadu z celé domácnosti. Pokud máte 
množství odpadu odpovídající zhruba velkému vozu za traktor, musíte si tento od-
pad odvézt samostatně na sběrný dvůr skládky Ronov nad Sázavou. Využít můžete 
i soukromé dopravce. Upozorňujeme také, že při mobilním svozu nebudeme odvá-
žet odpad ze zeleně a stavební suť. 

Je zakázáno odkládat odpad na veřejná prostranství před svozem a po termínu 
svozu velkoobjemových a  nebezpečných odpadů. Dodržujte harmonogram 
rozpisů místa a  času. Odkládáním velkoobjemového a  nebezpečného odpadu 
na veřejné prostranství mimo tento harmonogram, se vystavujete možnosti uložení 
pokuty. 

Mobilní svoz bude probíhat za plného silničního provozu, prosíme tedy o zvý-
šenou opatrnost. Dále prosíme řidiče, aby v  časech určených pro svoz odpadu 

(pokračování na str. 8)
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neblokovali stanoviště svými auty. Občané města a místních částí můžou k odložení 
nebezpečných a velkoobjemových odpadů využívat celoročně sběrný dvůr skládky 
Ronov nad Sázavou. Děkujeme.

Kontejnery na zeleň 
Také v měsíci říjnu vám budeme přistavovat a odvážet kontejnery na bioodpad 

z vašich zahrad. Přesný rozpis, včetně trvalých stanovišť kontejnerů na zeleň, najdete 
v tomto čísle Přibyslavského občasníku. 

Ohlédnutí za koupáním
Letošní sezona patřila mezi ty nadprůměrné. Počtem návštěvníků i tržbou. Are-

álem prošlo od  půli června do  27. srpna, což byl poslední koupací den, 13  392 
lidí. Do městské pokladny jsme za vstupné a pronájem bufetu přinesli 501.000 Kč. 
Náklady na provoz koupaliště jsme vyčíslili na zhruba 870.000 Kč. Jenom chlornan 
sodný stojí na sezonu přes 150 tisíc korun, dále je do nákladů potřeba započítat 
pravidelnou údržbu celého areálu, zprovoznění technologie - dávkovacích čerpadel 
chemie, spuštění cirkulačních čerpadel, vyrovnávací nádrže. Letos jsme dále napří-
klad spravovali venkovní sprchy, prasklinu ve  velkém bazénu, kupovali náhradní 
díl na bazénový vysavač. Velkou položku tvoří spotřeba elektrické energie a vody, 
mzdové náklady, sečení a údržba zeleně. V neposlední řadě platíme za pravidelný 
odběr a kontrolu kvality vody Krajskou hygienickou stanicí. Také letos jsme měli vše 
bez závad.

Letní počasí v září
Hezké zářijové počasí s  letními teplotami přes den nenavazovalo na  srpen. 

26. srpna se přišlo za polojasného počasí s teplotou vody přes 25 stupňů vykoupat 
přes 200 lidí. Následující den se zatáhlo a teplota vody klesla na necelých 23 stupňů. 
To už nikdo platící nepřišel, pouze držitelé permanentek. Naše šikovné a  otužilé 
ženy, kterých si moc vážíme. Počasí bylo spíše podzimní i  v následujících dnech. 
Rozhodli jsme se tedy již vypnout technologii, neboť každý den provozu nás stojí 
tisíce korun. Potom nastala řada krásných letních dní. Znovu spouštět technologii 
už ale není ekonomické. Navíc máme zkušenost z minulých let, kdy v září chodívá 
na koupaliště jen hrstka lidí. Teď už se znovu těšíme na příští koupací sezonu. Dě-
kujeme všem za návštěvu.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Daňové milostivé léto

Dne 1. 7. 2023 nabyl účinnosti zákon č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění 
a zániku některých daňových dluhů, tzv. daňové milostivé léto. Daňové milostivé 
léto mohou využít též obecní úřady při správě místních poplatků. Neplatí to tedy už 
jenom na dluhy např. na sociálním zabezpečení. Aby mohlo město podle daňového 
milostivého léta postupovat, schválilo Zastupitelstvo města Přibyslav usnesení, že se 
uvedený zákon použije na místní poplatek za obecní systém nakládání s komunálním 
odpadem a místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, které spravuje Městský úřad 
Přibyslav. Daňové milostivé léto představuje jednorázový mimořádný nástroj, který 
jednak umožňuje dlužníkovi dosáhnout mimořádného zániku určeného příslušen-
ství poplatku odpuštěním a dále umožňuje správci poplatku odstranit z osobního 
daňového účtu dlužníka nedoplatky nepatrné hodnoty pomocí mimořádného záni-
ku některých nedoplatků na dani a na příslušenství daně. Určeným příslušenstvím 
místního poplatku je zvýšení poplatku a náklady řízení včetně exekučních nákladů. 
Základním předpokladem k tomu, aby mohlo dojít k odpuštění určeného příslušen-
ství, je jeho existence ke dni podání žádosti a zaplacení tzv. rozhodného nedoplatku 

na místním poplatku, který vznikl do 30. 9. 2022. Nedoplatek na místním poplatku 
musí dlužník uhradit do 30. 11. 2023.

Jana Krejčová,
 referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby přes léto

Během září probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav a všechny nasmlouvané 
úkony u klientů bez omezení a komplikací. Průběžně probíhá sociální poradenství, 
ať už osobně či po telefonu, a probíhají sociální šetření u klientů. 

V pondělí 11. 9. proběhlo v Havlíčkově Brodě v prostorách Domova pro seniory 
Reynkova pracovní jednání ohledně budoucnosti poskytování pečovatelské služby 
na území ORP Havlíčkův Brod. Prvotní schůzky se zúčastnili zástupci přizvaných 
sociálních služeb, zástupci Oblastní charity Havlíčkův Brod a zástupce města Havlíč-
kův Brod, který má tuto agendu na starost. V blízké budoucnosti budou pokračovat 
další jednání a to zřejmě již i za přítomnosti starostů jednotlivých obcí, kde žádná 
pečovatelská služba nefunguje. Cílem je pokrýt tzv. bílá místa, kam prozatím žádná 
pečovatelské služba nezajíždí a zajistit jejich obslužnost.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 23. září proběhla ve středisku pečovatelské služby po letní pauze opět 

mše svatá. O termínu mše svaté v říjnu se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslav-
ského občasníku nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019, a to jednou měsíčně. Termín další poradny v říjnu je v úterý 17. 10. 
2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska pečova-
telské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma a servis 
sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) je 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

Zprávy z klubu seniorů Pohoda
V září se po letní pauze opět rozběhla činnost klubu seniorů POHODA. Nezačali jsme 

ničím menším než společným výletem do Pohádkové vesničky Podlesí a do cukrárny 
ve Sněžném. Výlet jsme si všichni moc užili, i když se ho nakonec nemohli zúčastnit 

(pokračování ze str. 7)

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
17. 10. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 19. 10. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz
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všichni členové klubu. V září nás také navštívila spisovatelka Anna Sýkorová a předsta-
vila nám svou novou knihu. V říjnu máme v plánu např. zdravotní cvičení s lektorkou 
Martinou Hondlovou nebo dušičkovou vazbu s lektorkou paní Parkanovou.

Chtěli byste se k nám připojit? Jednoduše přijďte v jakékoliv úterý ve školním roce 
mezi nás.

Mgr. et Mgr. Eva Vostálová,
 vedoucí klubu seniorů Pohoda

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Běžná sociální činnost

V září se více řešila otázka fi nancí v rodinách s dětmi, které navštěvují základní 
či střední školu. Docházelo k případům, kdy se rodinný rozpočet na straně výdajů 
navýšil, zatímco příjmy zůstaly stejné. A  v  případech exekučních srážek či ztráty 
zaměstnání dokonce i nižší. Pravidelné platby šly stranou a mnohdy se mylně upřed-
nostnila úhrada, která mohla posečkat nebo být řešena jiným způsobem. Vznikl dluh 
a pokud je jedním z mnoha, které měly původ v nerozvážném jednání, další malér 
je na světě. Na začátku školního roku se tak na nás obraceli rodiče, kteří podcenili 

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v říjnu a listopadu 2023

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum
Hřiště 7.10. – 8.10. 17.10. – 19.10. 28.10. – 29.10.
Keřkov 10.10. – 12.10. 21.10. – 22.10. 31.10. – 2.11.
Dobrá 14.10. – 15.10. 24.10. – 26.10. 4.11. – 5.11.
Česká Jablonná 7.10. – 8.10. 17.10. – 19.10. 28.10. – 29.10.
Dolní Jablonná 10.10. – 12.10. 21.10. – 22.10. 31.10. – 2.11.
Poříčí 14.10. – 15.10. 24.10. – 26.10. 4.11. – 5.11.
Dvorek 7.10. – 8.10. 17.10. – 19.10. 28.10. – 29.10.
Uhry 10.10. – 12.10. 21.10. – 22.10. 31.10. – 2.11.
Utín 14.10. – 15.10. 24.10. – 26.10. 4.11. – 5.11.

Trvalá stanoviště 
kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova

7
u garáží mezi 
Bezručova – Wolkerova

8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Číslo Stanoviště Od Do
12 Vyšehrad 4.10. 5.10.
14 U Barevny 7.10. 8.10.
18 zahrádky u ACO 7.10. 8.10.
13 Pecháčkova 11.10. 12.10.
11 Jižní 14.10. 15.10.
19 zahrádky,,Amerika” 14.10. 15.10.
16 Česká 18.10. 19.10.
15 Tržiště 21.10. 22.10.
20 zahrádky,,u letiště” 21.10. 22.10.
17 Bezpalcova 25.10. 26.10.
10 Na Vyhlídce 28.10. 29.10.
12 Vyšehrad 1.11. 2.11.
14 U Barevny 4.11. 5.11.
18 zahrádky u ACO 4.11. 5.11.
13 Pecháčkova 8.11. 9.11.

Číslo Datum a čas Stanoviště
Pondělí 16. 10. 2023

1 14:00 – 14:45 Příkopy
2 15:00 – 15:45 Pecháčkova
3 16:00 – 16:45 U Koupaliště
4 17:00 – 17:30 Ronovská (LDO)

Úterý 17. 10. 2023
5 14:00 – 14:45 gen. Luži
6 15:00 – 15:45 Vyšehrad
7 16:00 – 16:30 Žižkova
8 16:30 – 16:45 Rašínova
9 16:45 – 17:00 U Barevny

10 17:15 – 17:30 Husova (zámek)
Středa 18. 10. 2023

11 14:00 – 14:45 Pelikánova
12 15:00 – 15:45 Na Vyhlídce
13 16:00 – 16:45 Tržiště
14 17:00 – 17:30 U Lesa

Čtvrtek 19. 10. 2023
15 14:00 – 14:30 Jiráskova
16 14:30 – 15:30 Wolkerova
17 15:30 – 16:00 Bezručova
18 16:00 – 16:45 Nerudova
19 17:00 – 17:30 Česká

Pátek 20. 10. 2023
14:00 – 14:30 Poříčí
14:45 – 15:00 Poříčí (statek)
15:15 – 15:45 Česká Jablonná
16:00 – 16:30 Dolní Jablonná
16:45 – 17:00 Dvorek
17:15 – 17:30 Uhry

Sobota 21. 10. 2023
8:00 – 8:30 Utín (u kulturního domu)
8:40 – 8:50 Hesov
9:00 – 9:45 Keřkov (u hasičské zbrojnice)

10:00 – 10:45 Dobrá (u hasičské zbrojnice)
11:00 – 11:30 Hřiště
11:45 – 12:15 Ronov nad Sázavou

Časový rozpis svozu velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

své možnosti už dříve a nyní je nevlídná fi nanční a sociální situace dostihla, ale i ti, 
kteří o pomoc běžně nežádají, neboť problémy dlouhodobého charakteru nemají. 
Takovými případy se zabývala komise sociální a rozhodovala o podpoře jednotlivých 
rodin. Úzkou spolupráci jsme po prázdninách opět navázali s MŠ a ZŠ Přibyslav, 
kdy se snažíme problémům předcházet či je konstruktivně řešit. Upřednostňujeme 
individuální přístup ke každé řešené záležitosti. 

Veřejné opatrovnictví 
Osoby omezené ve svéprávnosti rozhodnutím soudu zastupujeme při právních 

a jiných úkonech, hájíme jejich práva, jsme jim oporou. Navštěvujeme je i v zařízení 
sociálních či zdravotnických služeb a činíme rozhodnutí v  jejich prospěch. V září 
jsme se zúčastnili metodického setkání určeného veřejným opatrovníkům v  Kraji 
Vysočina za účelem sdílení dobré praxe. 

Příspěvek pro poskytování příspěvku na vyrovnávací platbu 
poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu města Přibyslav

Poskytovatelé sociálních služeb mohou žádat o  fi nanční příspěvek do  10. 11. 
2023, a  to na  základě výzvy zveřejněné v  první třetině října na  www.pribyslav.cz 
a taktéž v souladu s platnými pravidly. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice
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      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou

od 1. 11. 2023:
byt 1+0 o celkové výměře 30,99 m2

v Ronově nad Sázavou 25,
582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí 
jsou zveřejněny na webu města Přibyslav 

www.pribyslav.cz.
Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 

tel. 569 430 827

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)

• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (prac. skupiny) 

 
Náplň práce: práce v pracovní skupině MÚ + obsluha skládky v Ronově 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 1. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník, zedník, 
elektrikář, vodoinstalatér), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 

o povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 18. 10. 2023 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově + práce v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 1. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 

o povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 18. 10. 2023 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 

 240/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Stavební úpravy BD čp. 17 v místní části Ronov nad Sázavou“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností HV stavby a  práce s.r.o., Krátká 157, 664  61 Rajhradice, 
IČO 04395255. Celková cena díla po  dokončení prací dle Dodatku č. 3 je 
ve výši 5.064.531,11 Kč bez DPH, 5.824.210,77 Kč včetně DPH.
Termín: 29. 09. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

241/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku 
„Oprava sportovní haly v Přibyslavi“, Česká 34, 582 22 Přibyslav.
Termín: 04. 09. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 30. 08. 2023
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 46/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 30. 8. 2023.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

47/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Darovací smlouvu, kterou Kraj Vy-
sočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 daruje městu Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 pozemky parc. 
č. 1413/4 o výměře 56 m2, 1413/5 o výměře 27 m2, 1413/6 o výměře 1 m2, 
1413/7 o výměře 20 m2 a 1413/8 o výměře 8 m2, oddělené geometrickým plá-
nem č. 650-108/2022 z pozemku parc. č. 1413/1 v k. ú. Dlouhá Ves u Havlíč-
kova Brodu a obci Dlouhá Ves a pozemky parc. č. 1748/8 o výměře 146 m2, 
1748/9 o výměře 8 m2, 1748/12 o výměře 19 m2 a 1748/13 o výměře 263 m2, 
oddělené geometrickým plánem č. 2011-83/2022 z pozemku parc. č. 1748/1 
v k. ú. a obci Přibyslav a město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 00268097 daruje Kraji Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 
IČO 70890749 pozemky parc. č. 1398/2 o  výměře 3 m2 a  parc. č. 2055/4 
o výměře 29 m2 v k. ú. a obci Přibyslav. Náklady spojené s darováním hradí 
smluvní strany rovným dílem.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

48/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemků parc. č. 1696/33 
o výměře 22 m2 a parc. č. 1696/37 o výměře 10 m2, oddělených geometrickým 
plánem č. 2051-246/2022 z pozemku parc. č. 1696/2 v k. ú. Přibyslav ve vlast-
nictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
za pozemek parc. č. 742/4 o výměře 1 m2, oddělený geometrickým plánem 
č. 2051-246/2022 z  pozemku parc. č. 742/1 v  k. ú. Přibyslav ve  společném 
jmění manželů …, 582  22 Přibyslav s  doplatkem ceny ve  výši 12.800 Kč 
ve  prospěch města Přibyslav. Náklady za  vypracování znaleckého posudku 
a správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 
do katastru nemovitostí hradí směňující strany rovným dílem. Pokud přísluš-
ná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 30. 8. 2023, toto usnesení 
pozbývá platnosti.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

49/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 142/10 o výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvě-
sit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

50/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. 
č. 86/6 o  výměře 59 m2 v  k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

51/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. 
č. 999/13 o výměře 808 m2, parc. č. 999/14 o výměře 144 m2, parc. č. 999/16 
o  výměře 1 m2 a  parc. č. 1045/19 o  výměře 31 m2, oddělených geometric-
kým plánem č. 2048-67/2022 z  pozemků parc. č. 981/9, 999/10, 999/13 
a 1045/16 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

52/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny pozemků parc. 
č. 1514/4 o výměře 90 m2, parc. č. 1514/5 o výměře 556 m2, parc. č. 1514/7 
o výměře 132 m2, parc. č. 1604/4 o výměře 369 m2 a parc. č. 1632/10 o vý-
měře 617 m2 a  částí pozemků parc. č. 1521/7 o  výměře cca 60 m2, parc. 
č. 1632/28 o výměře cca 19 m2, parc. č. 1733/3 o výměře cca 20 m2 a parc. 
č. 1733/5 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvě-
sit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

53/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 407/14 
o výměře 76 m2 v k. ú. Dobrá manželům …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 
26.600 Kč a  souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě na  dobu neurčitou ve  prospěch města Přibyslav k  tíži pozemku parc. 
č. 407/14 v k. ú. Dobrá spočívající v právu umístění, provozování, opravování 
a udržování kanalizace, její obnovy, výměny a modernizace. Součástí tohoto 
oprávnění je i umožnění přístupu a příjezdu ke kanalizaci za účelem údržby 
a oprav. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 1.000 Kč. 
Náklady na správní poplatek za řízení u katastrálního úřadu hradí účastníci 
rovným dílem, náklady za znalecký posudek hradí manželé …. Pokud nebude 
příslušná smlouva uzavřena do  šesti měsíců od  30. 8. 2023, toto usnesení 
pozbývá platnosti.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 30. 08. 2023

54/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny částí pozemku parc. 
č. 126/1 o výměře cca 58 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr měs-
ta vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

55/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 355 
o výměře 363 m2 v k. ú. Utín a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

56/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje vklad pozemku parc. č. st. 61 o výmě-
ře 9 m2 v k. ú. Utín a pozemku parc. č. 226/6 o výměře 123 m2, odděleného 
geometrickým plánem č. 178-462/2021 z  pozemků parc. č. 226/2 a  143/1 
v k. ú. Utín do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Havlíč-
kův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 a schva-
luje uzavření Smlouvy o upsání akcií (v počtu 69) a Prohlášení o vnesení ne-
movitých věcí dle § 19 zákona o obchodních korporacích.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

57/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. 
č. 562/1 o  výměře 691 m2 v  k. ú. Hřiště a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

58/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 541/1 o výměře cca 28 m2 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 1

59/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně vy-
užití plochy. Změna využití plochy VD2, BD a ZS9 na pozemku parc. č. 116/2 
v k. ú. Ronov nad Sázavou na navrhované využití PD - Komunikační plochy 
veřejných prostranství. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP 
Přibyslav.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

60/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5. písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
za použití § 55 odst. 1 stavebního zákona projednalo a schválilo Zprávu č. 3 
o uplatňování územního plánu Přibyslav za období 12/2018 - 12/2022, obsa-
hující zadání Změny č. 5 ÚP Přibyslav.
Termín: 02. 09. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

61/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje připojení města Přibyslav k zákonu 
č. 182/2023 Sb. dle ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a  to, pokud se 
týká místního poplatku dle zákona č. 565/1990 Sb., o  místních poplatcích, 
ve  znění pozdějších předpisů, a  to konkrétně místního poplatku za  obecní 
systém nakládání s  komunálním odpadem a  místního poplatku za  provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování 
komunálních odpadů.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

62/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr přemístit pomník padlým v I. 
a  II. světové válce včetně válečných hrobů, které se nachází na  Bechyňově 
náměstí na pozemku parc. č. 1647/4 ve vlastnictví města Přibyslav na důstojné 
pietní místo v lokalitě přibyslavského hřbitova. Zastupitelstvo města Přibyslav 
pověřuje Radu města Přibyslav jednat s příslušnými kompetentními subjekty 
o realizaci výše uvedeného záměru.
Termín: 06. 09. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

63/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2023.
Termín: 08. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Uzávěrka příštího čísla 19. 10. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 10. 2023)
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  242/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na akci „Odka-
nalizování a čištění odpadních vod místní části Hřiště, Přibyslav“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, 
IČO 5053695, DIČ CZ15053695.
Termín: 29. 09. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

243/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Oprava chodníku ul. 
Tyršova, Přibyslav – výměna kabelového vedení pro veřejné osvětlení“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová 941, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO 60932171, DIČ CZ60932171. Celková cena díla je 
492.432,42 Kč bez DPH.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 244/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Parkové úpravy včetně 
herních prvků - Mateřské školy Bezručova, Přibyslav“ nabídku od společnosti 
Yggdrasilmont,  s.r.o., Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 1, IČO 03593819, 
cenová nabídka je ve výši 4.892.848,90 Kč bez DPH, tj. 5.920.347,17 Kč včetně 
DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 29. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 245/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  zakázku „Do-
dávka a  montáž 7 kusů vstupních dveří do  bytů Ronov nad Sázavou 25, 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a fi rmou Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., U Panských 1446, 
580  01 Havlíčkův Brod, IČO 08479143, DIČ CZ08479143. Celková částka 
na dodávku a montáž 7 kusů vstupních dveří do bytů je 174.970 Kč bez DPH.
Termín: 15. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 246/2023 Rada města Přibyslav souhlasí se stavebním záměrem „Zateplení rodinného 
domu Tyršova 214, Přibyslav“.
Termín: 22. 09. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 247/2023 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 1 Ronov nad Sázavou 17, 
582  22 Přibyslav paní …, 747  84 Štáblovice. Výše smluvního nájemného 
za podlahovou plochu je stanovena na 170 Kč/m2 měsíčně, s možností navýše-
ní ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou ode dne předání bytu do 31. 7. 2025.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 248/2023 Rada města Přibyslav povoluje pro školní rok 2023/2024 Mateřské škole Při-
byslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 výjimku z počtu dětí 
ve třídách I. 22 dětí, II. 25 dětí, III. 25 dětí, IV. 23 dětí.
Termín: 08. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 249/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace spolku Benediktus z.s., 
Klášterní 60, 581 03 Chotěboř, IČO 70868832 výši 20.000 Kč na náklady spo-
jené s výstavbou domu chráněného bydlení Pekárna a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.
Termín: 20. 10. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

 250/2023 Rada města Přibyslav schvaluje od 1. 1. 2024 vyplácení jednorázového fi nanč-
ního příspěvku ve výši 10.000 Kč rodičům (zákonnému zástupci) při narození 
dítěte (narozenému po 1. 1. 2024), které má trvalý pobyt v městě Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Hradová Věra
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 251/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dohodu o spolupráci s poskytovatelem 
místa výkonu trestu obecně prospěšných prací mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22, IČO 00268097 a organizací Probační a mediační 
služba, Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČO 70888060.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

 253/2023 Rada města Přibyslav bere na  vědomí skutečnost, že případné převedení 
stávající pobočky České pošty do režimu pošta PARTNER i nadále zaručuje 
poskytování poštovních služeb ve městě Přibyslav.
Termín: 08. 10. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

254/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 
15. 10. 2018, kterou uzavřelo město Přibyslav s panem … 075 01 Trebišov 
a paní …, 582 22 Přibyslav na byt č. 4 Bechyňovo náměstí 40, 582 22 Přibyslav. 
Dodatek upravuje dobu trvání nájmu od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024 a zvýšení 
nájemného.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

255/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s prominutím nájemného za období 9 - 11/2023 
za nebytový prostor v budově Bechyňovo náměstí 41, Přibyslav po dobu uza-
vření provozu antikvariátu panu Mgr. Jakubovi Vaníčkovi, Modlíkov 40, 582 22 
Přibyslav, IČO 87991161.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

256/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
17. 5. 2023 na zakázku „Oprava chodníku ul. Tyršova, Přibyslav“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 0026897 a společností 
Chládek a  Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová 941, 580  01 Havlíčkův 
Brod, IČO 60932171. 
Termín: 27. 10. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

257/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  zakázku „Město 
Přibyslav - Oprava komunikací v Přibyslavi 2023“ mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností COLAS CZ, 
a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO 26177005. Cena díla je 
ve výši 293.535,78 Kč bez DPH, 355.178,29 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 10. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

258/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo 
na zakázku „II/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004“ - SO 121 - Chodník 
k  rybníku“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 
9 - Vysočany, IČO 26177005.
Termín: 27. 10. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

259/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na  zhotovení projektové dokumentace pro stavbu, onačenou „Okružní kři-
žovatka na I/19, Přibyslav - doplnění chodníku“ mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a se společností Atelier 
TESTUDO a.s., Polnička 151, 591 02 Polnička, IČO 25546791.
Termín: 27. 10. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

260/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. IV-12-2024812 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV - Podmokly, 405  02 Děčín, IČO 24729035 k  tíži pozemku 
ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 26/1 v k. ú. Dobrá spočívající v právu 
umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, pro-
vádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu geometrického plánu 
č. 466-307/2023. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
2.950 Kč + DPH.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

261/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 přijetí fi nančního daru na činnost volejbalového od-
dílu ZŠ Přibyslav ve výši 13.500 Kč od fi rmy Hettich ČR k. s., Jihlavská 2190/3, 
591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 49437283.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

262/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 přijetí fi nančního daru v  rámci programu Obědy 
školákům od společnosti Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911 ve výši 5.624 Kč.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 06. 09. 2023

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 20. 09. 2023
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Zahájení nového školního roku 2023/2024 před-
cházely letní přípravy – výmalby ve třídách a v okolních prostorech, opravy, čištění 
koberců, vylepšení připojení wifi , výměny světlíků, hloubkový úklid a celková údržba 
školy.

Mezi zásadní akce patřila komplexní výměna oplocení na MŠ Bezručova, která 
se velmi zdařila a  prospěla tak celkovému vzhledu školy. Z  důvodu bezpečnosti 
dětí byl pro období „letních prázdnin“ provoz přesunut na odloučené pracoviště 
MŠ Tyršova.

Měsíc září byl adaptačním měsícem – již 1. září měly nově příchozí děti možnost 
seznámit se se školkou, třídou, paními učitelkami a zahradou. V tomto školním roce 
do mateřské školy dochází 162 dětí, ve 4 třídách je udělena z důvodu vyššího počtu 
dětí (vzhledem k povinným odpočtům na třídu), výjimka zřizovatele. 

Cílem školy je zajistit kvalitní předškolní vzdělávání všem dětem. 

Součástí vzdělávání je i  příležitost nechat děti vyšetřit přímo v  mateřské škole 
v  rámci „logopedické depistáže“, která se uskutečňuje pravidelně na  podzim 
a na jaře. Výsledkem je odborný dohled nad logopedickými asistenty - učitelkami, 
které mají splněnou kvalifi kaci pro činnost logopedického asistenta. Záštitu škole 
poskytuje Krajské koordinační centrum logopedické péče ve školství (SPC při ZŠ 
a SŠ Březejc).

Září se prolínalo třídními schůzkami s rodiči a prvními výlety po okolí – děti ze třídy 
Sluníček vyjely do rekreačního areálu Pilák a současně se staršími dětmi z Berušek 
navštívily Žižkovu mohylu. Třída Dráčků podnikla výlet do  Hamrů nad Sázavou 
a  Stříbrných Hor. Sovičky a  Motýlci svůj první výlet uskutečnili na  počátku  října, 
kdy prozkoumali záchrannou stanici Pavlov. A nejmladší Včelky s Koťátky se ještě 
rozkoukávají, kde nasbírají svoje první „školkové“ zážitky. 

Nejen výlety utužovaly přátelství mezi dětmi, ale i další aktivity - smyslový chodník 
na MŠ Tyršova (Bosonoha), Maňáskové divadlo, Den stromů na školní zahradě ZŠ. 

V letošním školním roce projde mateřská škola další významnou etapou v oblasti 
vylepšování prostředí školy – revitalizací školní zahrady na MŠ Bezručova. Součástí 
revitalizace bude nejen obnova herních 
prvků, ale i nové osázení zelení. Na po-
čátku října již byla školní zahrada předá-
na odborníkům a současně byly navrže-
ny prvotní kroky pro zahájení realizace 
obnovy zahrady.

Prioritou je bezpečnost dětí – děti bu-
dou v období revitalizace školní zahrady 
využívat vymezené prostory u mateřské 
školy, zahradu MŠ Tyršova a okolní hřiště.

Dětem, rodičům, i  kolegyním přeji 
klidný školní rok plný hezkých zážitků.

Mgr. Martina Maloušková
ředitelka

Zprávy ze ZŠ
Přibyslavské slavnosti, které jsou již řadu let velice oblíbené nejen na Přibyslavsku, 

opět otevřely dveře naší školy. Veřejnost měla možnost nahlédnout do školy, podívat 
se do tříd, knihovny, ateliéru, hudebny, dílen, účastnit se různorodých workshopů, 
ale zejména si dát v naší školní kavárně výbornou kávu. Tuto možnost opět využilo 
mnoho návštěvníků a my jsme moc rádi za zájem a podporu veřejnosti.

Ve druhém vyučovacím týdnu byl pořádán pětidenní zájezd do Paříže a na zámek 
Versailles. Žáci spolu se svými učiteli navštívili například: město Trocadéro, Palais 
de Chaillot, Tour Eiff el, hrobky císaře Napoleona Bonaparta, Musée du Louvre, 
Notre – Dame de Paris a  mnoho dalších památek. Všichni se vrátili s  nadšením 
a sdíleli se spolužáky své zážitky.

V září jsme se již čtvrtým rokem účastnili Evropského dne jazyků, který má za cíl 
propagovat kulturní a jazykové bohatství Evropy. Projekt se snaží také povzbuzovat 
celoživotní jazykové vzdělávání i mimo školu a zejména zvýšit povědomí veřejnosti 
o  znalosti cizích jazyků. V  naší škole byl projekt v  rukou žáků devátých tříd, kte-
ří si připravili zábavné a  zajímavé aktivity, do  nichž zapojili své mladší spolužáky 
z II. stupně. Tento celodenní projektový den je mezi žáky velice oblíben, což je znát 
v jejich nadšeném přístupu k jednotlivým aktivitám. 

Za ZŠ Přibyslav Mgr. Kateřina Smolinková

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a děti z přírodovědného kroužku Otakárek 

vás srdečně zvou k prohlídce Výstavy na stromech  
 

Fajront: Konec šichty! 
 

ve dnech 7. – 14. října 2023 
na stromech na přibyslavském náměstí 

 
Výstava upozorňuje na měnící se klimatické podmínky, které 

už dnes ovlivňují každého z nás. Zásadní změny čekají 
především oblast energetiky fosilních paliv. Výstava se 

zamýšlí nad tím, jak tuto transformaci provést spravedlivě, 
sociálně a environmentálně citlivě.  

Výstavu letos doprovodí vizuální fotografie vytvořené 
umělou inteligencí.  

 
Výstava na stromech je celorepublikovým happeningem na podporu práce 

v důstojných podmínkách v rámci Týdne důstojné práce.  
Organizátorem výstavy je společnost NaZemi. 

 

 
 

Mateřská škola 
Přibyslav opět v akci
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V rámci Přibyslavských slavností se naše Místní skupina ČČK Přibyslav v sobotu 9. 9. prezentovala se svým stánkem na Bechyňově náměstí. 
Pro děti bylo tradičně připraveno mnoho soutěží. Po splnění aktivit mohli získat účastníci odměnu. Odpoledne jsme se se stánkem přesunuli 

na hasičské hřiště, kde jsme pomáhali s programem hasičů, který probíhal od dvou hodin. Za ČČK byla připravena 2 stanoviště. Přišlo si zasoutěžit 
dost dětí. Akce se vydařila i díky pěknému slunečnému počasí.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

Ráda bych vás pozvala na kroužek Červenokřižáčků. 
Pokud je vám 5 a více let, přijďte se mezi nás podívat. 
Věnujeme se první pomoci, lidskému tělu, sociálním 
a  environmentálním i  dalším tématům. Scházíme se 
vždy jednu sobotu v měsíci od 9 do 11 hodin u ZŠ Při-
byslav, někdy jdeme do školy, někdy ven. V říjnu plá-
nujeme kroužek Červenokřižáčků na sobotu 21. 10.

Rádi přivítáme i  nové dospělé členy, kteří by nám 
pomohli s programem pro děti i pro veřejnost. Ozvěte 
se nám na některý z níže uvedených kontaktů. 

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

KVC Harmonie pro děti KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v  pondělí 9:00 – 11:00 v  Domečku za  Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová
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Dobrý den, 

minule jste popustili uzdu své kreativitě a  oprášili si 
slovní zásobu. Tentokrát se zaměříme na  pozornost 
a koncentraci.

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

NOVÉ CVIČENÍ
Rozházené obrázky (pozornost, koncentrace):

Pohlédněte si obrázek. Kolik je na něm listů, žaludů, dýní a hub? Zkuste při počí-
tání nepoužívat psací potřeby. K dispozici máte pouze oči a ruce. Kdyby vám to ale 
opravdu takto nešlo, tužku si vezměte.

Klub seniorů Pohoda

Je vám více než 65 let a chcete si zpestřit svůj volný
čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové zážitky

nebo najít nové přátele? 

 Najdete nás každé v úterý od 14:00 do 16:00 
ve společenské místnosti v domě s pečovatelskou

službou (vchod zezadu).

aktivní: trénování  paměti, cvičení,
tvoření, společenské hry
odpočinkové: vzájemné sdílení nad
hrnkem kávy nebo čaje

Každé setkání se skládá ze dvou
částí:

Co vás čeká?

Přijďte mezi nás do klubu seniorů Pohoda!

Díky finanční podpoře Města
Přibyslav je vstup zdarma.

Můžete se zúčastnit obou nebo
pouze jedné části.

Budu moc ráda, když se se mnou podělíte o svá řešení a zašlete je do e-mailu 
spokojena.pamet@gmail.com.

Mgr. et Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

Řešení z minula:
Kruh → hraboš → šátek (šálek, šašek) → kapesník → kostel → laso 
(lečo, letadlo) → osa → Adam (autodrom, atom) → mafi án → nos 
(nános, nápis) → saxofon → nosál (nával, naschvál) → lavice → 
elektrárna (elipsa, Eva) → atlas → sad (sud, sklad) → důkaz → 
zlomek (zvonek, zámek) → kotouč → čip (čáp, čep) → parfém → 
motel (motýl, mazel) → letohrad → dialog (dermatolog, demagog) 
→ guma → aloe (alchymie, adaptace) → eskalátor → rolák (racek, 
rámeček) → kotrmelec → cop (cíp) → pecka.

V letošním roce slavila Českomoravská myslivecká jednota 100 let od svého za-
ložení. Na různých místech v ČR proběhly výstavy, ukázky sokolnictví, soutěže atp. 
Aktuálně lze navštívit až do  konce roku v  Brně na  Špilberku hravou výstavu pro 
rodiny s dětmi, školáky nebo malé adepty myslivosti. Děti vstoupí do imaginárního 
lesa, kde uvidí řadu druhů zvířat. Mohou si prolézt liščí a jezevčí noru, vylézt na po-
sed nebo si zkusit na tabletech vědomostní test. Výstava seznamuje se základními 
milníky naší organizace a informacemi ze všech oborů myslivosti. Na interaktivním 
panelu jsou k vidění např. i zvěřinové recepty šéfkuchařů Sapíkových, záběry z Ná-
rodního sokolnického setkání, vrcholných kynologických soutěží a jiné zajímavosti.

U  příležitosti tohoto výročí navrhovaly myslivecké organizace své aktivní členy 
na vyznamenání. V našem spolku jsme tato vyznamenání předali na členské schůzi 
dne 8. září na srubu v Hesově. Za aktivní činnost byli vyznamenáni tito členové: 
J. Havlíček, M. Novotný, O. Stránský, B. Vokurka a  in memoriam F. Teml. Výbor 
MS Přibyslav jim touto cestou ještě jednou děkuje za aktivní práci, ať ve výboru MS 
a orgánech OMS, při údržbě a opravě mysliveckých zařízení, při péči o zvěř, či při 
výcviku loveckých psů. 

Za výbor MS Přibyslav
A. Šnýdlová, jednatelka

Vyznamenání aktivním členům MS Přibyslav
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Po více než vydařeném svatováclavském čase, který některé dny připomínal spíše 
červenec, se už opravdu hlásí podzim. Podle říjnových pranostik bychom měli myslet 
na přízemní mrazíky, deště a mlhy. Připravit si teplé oblečení, do sklepa brambory 
a uhlí, do škopku naložit zelí. Dny se nám nezadržitelně krátí a večery prodlužují. 
Zní to dosti pesimisticky – nemyslíte? A  proto se opět chystá tradiční podzimní 
setkání všech členů, aby nám ty dny lépe utíkaly. Rádi se s vámi se všemi setkáme 
v sále hasičské zbrojnice, kde nám pro dobrou náladu bude opět hrát náš kamarád 
pan Stanislav Sejkora. Můžete si zazpívat, kdo má odvahu, tak zatancovat anebo 
si jen tak se známými posedět a  poslouchat. Samozřejmě nebude chybět i  malé 
občerstvení.

Ještě se chci vrátit do srpna k rozloučení s létem, které proběhlo na přibyslavském 
koupališti 31. 8. Akce se asi opravdu vydařila, protože si nikdo nestěžoval. Přišla 
nám zahrát celá country kapela Terasa, ve stánku točila pivo paní Nejedlá, voněly 
bramboráčky nebo hranolky. Akce byla plánovaná od 19.00 do 20.00 hodin. Ov-
šem nikomu se nechtělo moc odcházet. Poslední návštěvníci se rozloučili až po půl 
desáté večer. Děkujeme Terase za  hezký zážitek a  budeme se těšit někdy příště 
na shledanou.

Členy výboru chci upozornit, že se k  projednání podrobností ohledně setkání 
sejdeme 12. 10. ve 14.00 hodin na radnici v malém zasedacím sále.

A o tom, jak dopadlo naše zářijové putování do Žďáru nad Sázavou, vám všem 
poreferuji zase až příště, protože se na ně teprve chystáme. Hezké dny ve zdraví vám 
všem přeje za celý náš výbor

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

ROVEřI ZE 3. ODDÍLU PÍREK
VÁS ZVOU NA VYPRÁVěNÍ ZÁžITKů
ZE SVÉ SKAUTSKÉ CESTY KOREOU.

Jamboree 2023
Na skautské Základně

14.10.2023 v 18:00 

Co plánujeme na letošní říjen
(svaz invalidů informuje)
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Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Přibyslav

společně s Územním sdružením ČZS Havlíčkův Brod

pořádá tradiční

VÝSTAVU OVOCE A ZELENINY

a dalších výpěstků svých členů a veřejnosti z Přibyslavi a blízkého okolí. 
Výstava je součástí jubilejního 25. ročníku Výstavy ovoce, zeleniny, medu 
a brambor Přibyslavska a bude otevřena ve sklepení radnice 

v sobotu a neděli 14. a 15. října 2023, vždy od 9 do 17 hodin.

V pondělí 16. října 2023 v dopoledních hodinách bude výstava otevřena 
pro návštěvu žáků základní školy a mateřských škol z okolí.

Příjem exponátů na výstavu se uskuteční ve čtvrtek 12. 10. 2023 
od 16 do 18 hodin a v pátek 13. 10. 2023 od 15 do 17 hodin.

Pro příjem exponátů i likvidaci výstavy bude otevřen zadní vchod rad-
nice od školy. 

Ovoce, zeleninu, květiny a ostatní vzorky označte jménem pěstitele 
a názvem odrůdy, pokud ji znáte. U ovoce doporučujeme od jedné odrůdy 
3 až 4 ks v závislosti na velikosti plodů, může jich být i méně. Na výstavě 
uvítáme i vazby ze sušených květin, bonsaje, květiny, léčivé byliny a vše, 
co se váže k práci na zahrádce a zahrádkaření. 

Při příjmu exponátů na výstavu (především jablek) uveďte, zda je chce-
te vrátit, popř. zda jablka věnujete na degustační zkoušku. Ta se uskuteční 
na radnici na přelomu listopadu a prosince. Pokud uvedete svoji kontaktní 
adresu, telefon nebo mailovou adresu, budete samozřejmě pozváni.

Na sobotní dopoledne je přislíben před radnicí prodej různého zahrád-
kářského sortimentu. Ve sklepení radnice bude během výstavy ovoce pro-
bíhat prodej kmínu, máku, hnojiva Kristalon a produktů od včelařů.

V neděli 15. října 2023 se od 14 hodin uskuteční ve velkém zasedacím 
sálu radnice přednáška s promítáním na téma Pěstování česneku. Předná-
šet bude Ing. Josef Adam ze Světlé nad Sázavou. Dozvíte se praktické rady 
k pěstování a budou zodpovězeny případné dotazy.

Likvidace výstavy se uskuteční v pondělí 16. října 2023 v době od 17 
do 18 hodin, pak budou nevyzvednuté exponáty převezeny do klubovny 
ZO v Žižkově ulici č. 106.

Srdečně zveme všechny příznivce zahrádkaření k hojné účasti na této 
tradiční výstavě, ať už jako vystavovatele či návštěvníky. Očekáváme, že 
přijdete obohatit naši výstavu svými výpěstky. Bude vítáno každé přinese-
né jablko, hruška, květina a další ovoce a zelenina. 

Výbor ZO ČZS Přibyslav
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Tak jsme zase po roce dostali pozvánku na strašidelnou stezku v Keřkově. 

Na internetu jsme se zaregistrovali a v pátek vše vypuklo. I přes počáteční drobné 
nesrovnalosti jsme na stezku vyrazili s dětmi na čas a nestačili jsme zírat na perfektní 
a věrohodné pohádkové bytosti, které udělaly dětem i dospělým mnoho radosti.

Potkali jsme Gargamela s kocourem, kde mu děti pomohly chytit šmouly, u Sa-
xany se jim povedlo složit obrázek a hned po tom musely pomoct Trautenberkovi 
přinést z hory poklady. Ty si nakonec mohly samy odnést, protože zasáhl Krakonoš 
a drahokamy dětem nechal.

Potom jsme vešli do hlubokého lesa, kde se děti potkaly s Martinem Kabátem 
a loupežníkem SarkaFarkou. Odsud jsme došli k rybníčku, kde jsme potkali Shreka 
a po další cestě jsme se zastavili ve mlejně, kde byl pan správce se selkou a čert. Děti 
dostaly koláček a už jsme se ocitli v Avataru, kde děti přešly opatrně mezi kytičkami 
po prkénkách.

Na konci cesty jsme přišli do vánoční atmosféry ve vesnici Kdovice, kde jim Grinch 
ukradl všechny dárky!!! 

Děti měly Grinche přesvědčit k vrácení dárků a většinou se jim to povedlo. Za od-
měnu se s ním mohly vyfotit a už jsme se blížili k cíli. Tam děti odevzdaly hlas nejhezčí 
postavě, dostaly poukázku na občerstvení, balíček sladkostí a diplom.

Spokojenost všech byla veliká a musím pochválit jak nápad, tak organizaci celé 
akce, která se moc povedla. 

Doufám, že se můžeme těšit zase na příští rok, a ještě jednou moc chválím.

Za spokojené děti i dospělé, Vratislav Voral

STRAŠIDELNÁ STEZKA V KEŘKOVĚ 
15. 9. 2023

Dobrý den,

ráda bych reagovala na poděkování od pana Petra 
Trefného v srpnovém vydání PO, kde děkuje „nezná-
mému dobrodinci“ za  posekání stezky ke  zřícenině 
hradu Ronov. Jeho milá slova mě velmi potěšila a ráda 
bych tímto i  poděkovala svým pracovníkům pánům 
Radkovi Smejkalovi, Josefovi Doležalovi a  Ondřejovi 
Pátkovi, že se tohoto úkolu chopili a udělali radost ob-
čanům Přibyslavi a okolních vesnic. 

S pozdravem Eva Bukovjanová,
Ronov nad Sázavou

Poděkování za poděkování
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V září se konalo mnoho povedených akcí. Hned začátkem měsíce jsme hos-
tili na nádvoří Kurfürstova domu akci Živé Přibyslavi, a to cimbálovou skupinu 
Bálešáci. Muzikanti hráli od  15:00 až do  19:00 a  hráli vskutku skvěle, kromě 
moravských písní zazněly i písně nové, které známe z rádia. O pár dní později 
byla zahájena výstava Romana Podrázského s názvem Život a dílo, na kterou 
vás srdečně zveme do 31. 10. Jen o den později byly předány Ceny města Při-
byslav. Přibyslavské slavnosti, stejně jako v minulých letech „ovládly“ Přibyslav. 
Program byl pestrý, kromě tradiční ochutnávky ve sklepeních radnice, si pro vás 
připravilo program mnoho organizací a  uskupení. My jsme nebyly výjimkou. 
Snad jste navštívili zdarma naše muzeum, informační centrum, nebo náš stánek 
ve farní stodole. V den, kdy píšu tyto řádky toho máme ještě mnoho před sebou. 
Na dílnách pro dospělé vyrábění vlastních mýdel, besedu s Policií ČR, autorské 
čtení Vzpomínky a básničky od Aďky a UM, tvořivou dílnu pro děti.

Říjen bude také měsícem plným akcí
V  říjnu mají tradičně „svátek“ knihovny. Nastane Týden knihoven, kte-

rý ovšem ve skutečnosti potrvá celý měsíc. V týdnu od 2. do 7. 10. se můžete 
zaregistrovat na  rok zdarma, budou vám odpuštěny vaše upomínky, bude 
probíhat menší burza knih, a pod heslem „vyjdi ze své knižní komfortní zóny“ 
můžete k svým výpůjčkám obdržet jednu knihu čistě našeho výběru. Ve středu 
18. 10. si přijdou na své děti, opět je tu tvořivá dílnička UM, přijít můžete kdy-
koli mezi 14:30 až 17:00. Vyrábět budeme zvířátka pomocí proložky od vajíček. 
O tvoření neochudíme ani starší děti. Poprvé v naší knihovně pořádáme dílnu 
pro děti, ve které budeme tvořit obrázky pomocí techniky linoryt. Jelikož je to 
práce s ostrými rydly, minimální věková hranice je 9 let. Dílna proběhne 20. 
10. od 16:00, příspěvek na pomůcky činí 100 Kč, přihlaste se nejpozději do 17. 
10. na tel. čísle 739 447 389, nebo osobně v knihovně. V úterý 24. 10. od 18:00 
nás čeká poutavá přednáška s názvem Hilsneriáda od vlastivědného badatele, 
fotografa, který se tímto tématem zabývá mnoho let, Jana Prchala. Ani letos se 
duchů na Halloween nezalekneme, sejdeme se 30. 10. od 16:00 vyzbrojeni noži, 
kostýmy a dýněmi. Proběhne dlabání dýní! Kdo přijde v kostýmu, dostane malý 
dárek. Nezapomeňte se přihlásit nejpozději do 25. 10. na tel. čísle 739 447 389, 
nebo osobně v knihovně. Příspěvek činí 120 Kč.

Dále se můžete těšit na dílny pro dospělé, a to 25. 10. od 16:00, naučíte se 
plést z pedigu košíky. Nezapomeňte se přihlásit nejpozději do 20. 10. na tel. čísle 
569 484 361, 739 447 382, nebo osobně v informačním centru. 26. 10. od 8:00 
do 16:00 slaví „svátek“ i TIC, čeká na vás drobné občerstvení, káva, čaj, drobný 
dáreček, permoníci, pracovní listy po muzeu, tvořivá dílnička, zdobení perníčků.

Jak vidíte, akcí bude mnoho a my se na vás velmi těšíme.

Michala Stejskalová
knihovnice

Co nového v KZM…

Do  škol na  Vysočině nastoupilo začátkem září více než 67 tisíc žáků a  studentů. 
Většina škol využila měsíce volna na plánované opravy a údržbu. Stejně tomu bylo 
u většiny středních škol, které zřizuje Kraj Vysočina. Během letošního roku do oprav, 
modernizací i novostaveb pro školství investujeme více než půl miliardy korun. Další 
peníze čerpáme z Evropských fondů. Mezi naše největší stavby patří novostavba 
dílen SPŠ a SOU Pelhřimov na Křemešnické ulici nebo dílenský komplex SŠPTA 
Jihlava na Polenské ulici, rekonstrukce domova mládeže pro SUPŠ Helenín, ale i cit-
livá oprava památkově chráněného objektu VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem.

Pohodlně vlakem: Na  Vysočině už jezdí všech šest elektrických vlakových jednotek 
RegioPanter. Kraj Vysočina je u Českých drah objednal a nechal je nasadit na osobní 
vlaky Havlíčkův Brod – Jihlava město a Kolín – Havlíčkův Brod – Žďár nad Sázavou. 
V soupravách je klimatizace, jsou bezbariérové, přepravují kočárky i jízdní kola, dostup-
né jsou elektrické zásuvky pro dobíjení přenosné elektroniky, audiovizuální informační 
systém. Kraj Vysočina nyní očekává nasazení nových jednotek řady 847 RegioFox, které 
spojí Havlíčkův Brod s Pardubicemi.

Další peníze do silnic: Kraj Vysočina posílil letošní rozpočet na opravy silnic. Už od září 
se postupně začne pracovat na  dalších 25 úsecích krajských komunikací, za  souvis-
lé opravy zaplatí Kraj Vysočina 300 miliónů korun. Kraj na opravy využije například 
uspořené peníze v rámci vlastních investičních projektů, kde se podařilo díky veřejné 
zakázce vysoutěžit nižší ceny, než se předpokládalo, ale také ze stavebních projektů, 
které z objektivních důvodů začaly později nebo budou dotované z evropských fon-
dů.  Z krajského rozpočtu půjde do krajské silniční sítě celkem 1,2 miliardy korun.

O kraji černé na bílém: Kraj Vysočina bude mít svou první publikaci o dějinách regionu. 
Bude mapovat historii, vývoj veřejné správy a hospodářské, dopravní, kulturní a spole-
čenské vazby na území dnešního Kraje Vysočina. Zaměřena přitom bude na kraj jako 
na celek v jeho nynější podobě, což je pojetí, kterému se dosud žádný z autorských týmů 
nevěnoval. Kniha zachytí cca 200 let historie, má mít cca 360 stran a autorský tým na ní 
bude pracovat zhruba 5 let.

Nabídka kotlíkových dotací: Od 1. září 2023 přijímá Kraj Vysočina elektronická podání 
žádostí o kotlíkové dotace nízkopříjmových domácností. Informace týkající se kotlíko-
vých dotací poskytují školení odborníci i na telefonním čísle 564 602 888 nebo na mailu 
kotliky@kr-vysocina.cz. Technickou podporu při potížích s vyplňováním elektronického 
formuláře žádosti je možné kontaktovat na telefonním čísle 564 602 889. Pokyny, me-
todiku a všechny potřebné formuláře najdete i na adrese: www.kr-vysocina.cz, sekce 
Dotace a fi nance, Kotlíkové dotace, Aktuality. K rozdělení je připraveno 103 miliónů 
korun, které vystačí na pokrytí více než 575 žádostí.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Zprávy z Vysočiny: Po kolejích jezdí nové 
vlaky, rozšíří se terénní pečovatelská 
služba a opravuje se opět více silnic

Ojedinělý hudební zážitek si v  sobotu 16. září večer z  přibyslavského kos-
tela Narození sv. Jana Křtitele odnesli posluchači společného koncertu operní 
pěvkyně Jany Hrochové, jejího manžela - varhanisty a klavíristy Martina Hrocha 
a dívčího pěveckého sboru Prímadonky. 

Úžasný koncert manželů Hrochových a dívčího sboru Prímadonky 
V koncertu, který připravil spolek Živá Přibyslav ve spolupráci s Kulturním zařízením 

města Přibyslav a římsko-katolickou farností pod názvem Perly duchovní hudby, zaznělo 
18 skladeb, nepočítaje tři přídavky, které si dlouho trvajícím potleskem vyžádalo publikum. 

Mezzosopranistka Jana Hrochová, dcera bývalého dlouholetého starosty města Jana 
Štefáčka, je od roku 2000 sólistkou Opery Národního divadla v Brně, zpívala již ve Velké 
Británii, Japonsku, Číně, Španělsku, Mexiku, Řecku, Itálii a dalších zemích. V roce 2011 
zapěla altové sólo v Rekviem Antonína Dvořáka na státním pohřbu Václava Havla.

Varhaník, cembalista a pianista Martin Hroch byl vloni zvolen předsedou Akademické-
ho senátu Janáčkovy akademie múzických umění v Brně. Mimo jiné ztvárnil pro francouz-
ský fi lm Muž, který se směje, roli cembalisty a zahrál si tak po boku Gérarda Depardieu.

Pěvecký sbor Prímadonky v Přibyslavi před deseti lety založil Ondřej Štefáček, bratr 
Jany Hrochové. Dívčí seskupení charakterizuje jako „sbor, který se nezalekne jakékoliv 
výzvy a svým uměním bude rozdávat radost sobě a všem posluchačům.“ K tomu sbor-
mistr dodává: „Jsem velice rád, že po deseti letech báječné dřiny a vzájemného učení 
mohu hrdě prohlásil, že naše cíle jsou splněny.“

Na  klavír soubor doprovází Tereza Kotlasová. Spolek má své vebové stránky - 
www.primadonky.cz.

Text a foto: Ivo Havlík
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Počátkem září otevřela 
Janáček galerie výstavu 
obrazů pražské malířky 
Terezy Strnad s  názvem 
Vita D’Oro (z  italského 
„zlatý život“). Vernisáž 
hudební linkou dopro-
vodil kytarista Jan Pácha, 
člen hudební formace 
Beat architects, která má 
své zázemí právě v  Při-
byslavi. Na  návštěvníky 
akce poté čekal soubor 
deseti pláten s  náměty 
zátiší opulentních hostin 
nebo momentů z  dovo-
lené. Radostně malova-
né a  šťavnatě barevné 
obrazy hojného života 
však nevyznívají jako 
jednoznačná adorace 
hédonismu, nýbrž jdou 
přesně po hraně otázky: 
nakolik má přívlastek 
„zlatý“ těžiště ve  sféře 
materiálních statků 

Výstavy v Janáček galerii

 Vernisáž - kytarista Jan Pácha

 Obraz Léto z výstavy Terezy Strnad: Vita D’Oro

Žije mezi námi, nenápadný, skromný, 
malý velký muž, kterého mnozí denně po-
tkáváme. Nikdo dnes už prakticky neví, že 
úspěšně reprezentoval naše město na kraj-
ské úrovni několik let. Jmenuje se František 
Holcman. 

Po ukončení základní školy se stal žákem 
učiliště Žďárských strojíren. V této době se 
začal věnovat boxu v tamním oddílu. Díky 
své houževnatosti a talentu brzy začal získá-

vat jedno ocenění za druhým. Stal se několikanásobným přeborníkem kraje v lehké 
váze. Ve své kategorii se zúčastnil 18 utkání a 12x vyhrál. Jako úspěšný talentovaný 
mladý boxer, krajský přeborník, se dostal mezi borce, kteří byli zařazeni do tzv. výhle-
du na olympijské hry v Tokiu roku 1964. V roce 1961 se stal krajským přeborníkem 
nejen v boxu, ale i v cyklistice. Tehdy se rozhodl. A od koku 1961 se účastnil závodů 
už jen na  kole. Při základní vojenské službě byl členem družstva Dukla Přáslavi-
ce, kde se ihned zařadil mezi nejlepší. A opět se začaly rodit jeho nemalé úspěchy 
v tomto sportu. Takovou perličkou je, že jemu i jeho kamarádům bylo umožňováno 
účastnit se závodů, dostali propustku z útvaru na čtyři dny, ale na závody se museli 
dostat po vlastní ose – tzn. na kole. Tak například z Přáslavic (u Olomouce) jeli až 
do Žďáru nad Sázavou, kde svůj oddíl následně reprezentovali. 

Po  návratu do  civilu se dál intenzivně věnoval závodění. Stal se opět krajským 
přeborníkem. Získal mnoho uznání a ocenění v různých typech cyklistických závodů. 
Reprezentoval naši republiku i v tehdejší NDR (Německá demokratická republika). 

Za svoji sportovní kariéru byl účastníkem 226 závodů o délce 230 tisíc kilometrů. 
Nejdelší závod, kterého se zúčastnil spolu s  profesionály a  dalšími amatérskými 
cyklisty, bylo Mistrovství Moravy v roce 1967, který měřil 182 km. Mezi 135 závod-
níky obsadil 46 místo. Jeho nejkratším závodem byla trať měřící 1 km. V silničních 
závodech získal 12x první, 7x druhé a 3x třetí místo. Závodně sportoval do svých 
sedmdesáti let. Posledním závodem byl „Brzkovák“ – závod do  vrchu, který byl 
součástí Přibyslavského dvanáctiboje.

Láska ke  kolu mu vydržela šedesát let. Dnes si zajezdí už jen pro zábavu. Ale 
kolům všeho druhu výborně rozumí. Ať měl kdokoliv jakýkoliv problém s tímto jed-
nostopým kamarádem, vždy kolo ochotně opravil anebo alespoň odborně poradil. 

 Na startu

 Přibyslav 7. 7. 1968

Nenápadný člověk

V těchto dnech se dožil významného životního jubilea. Tak mu touto cestou ješ-
tě jednou chceme popřát hodně zdraví, optimismu a spokojenosti do dalších let. 
Všechno dobré mu přejí jeho kamarádi Vláďa a Pavel.

Anna Šauerová

a požitků a nakolik v „pouhém“ životním pocitu. Pokud jste výstavu dosud neviděli, 
lze ji navštívit do 12. října.

V pátek 20. října od 18 hodin vás zveme na další vernisáž. Výstavu tentokrát při-
pravil spolek Živá Přibyslav, který počínající podzim obohatil celou řadou kulturních 
akcí. Jednou z nich je výstava výtvarníka, hudebníka a také pedagoga Petra Štulíra. 
Jeho k  rozjímání pobízející práce se vyznačují strukturálním povrchem a zároveň 
působivým vyzařováním barvy. 

Jaroslav Grodl
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Pořekadlo, že kapela to vzala od podlahy, v září v Přibyslavi naplnila tři hudební 
seskupení.

Nejprve v  rytmu slováckého folkloru roztančila Kurfürstův dvůr pod vedením 
primáše Tomáše Vavříka cimbálovka Bálešáci ze Starého Města v okrese Uherské 
Hradiště.

Slavnostní atmosféru udělování Cen města Přibyslav za  rok 2022 v divadelním 
sále Základní školy Přibyslav hudebně podkreslili manželé Sirotkovi z Kutné Hory, 
jejichž duo nese název Satellite of joy. Veronika zpívala písně v několika jazycích, 
na kytaru a bicí ji doprovázel manžel Adam. Jak prozradili, v Přibyslavi účinkovali 
v den 11. výročí jejich seznámení.

Na 32. Mlékárenském dni na Bechyňově náměstí koncentrovala skupina Zakopa-
nej pes, vedená kytaristou a zpěvákem Karlem Malivánkem. 

Text a foto: Ivo Havlíka

Ve městě hrály tři kapely, každá jiná

Hasičský hotel Přibyslav, který byl po  rekonstrukci znovu otevřen o  letošních 
Velikonocích, zareagoval na  omezené stravování občanů města a  turistů, když 
na Bechyňově náměstí přestal vařit penzion U Kubínů a přeplněno v poledne mívá 
restaurace U Huberta.

„Rozšířit naše služby nám umožňuje personální stabilizace, především skutečnost, 
že jsme získali stálého kvalitního kuchaře,“ říká ředitel hotelu Petr Knapek a dodává, 
že ve všedních dnech restaurace v době od 11. hodiny do dvou odpoledne podává 
sytou polévku, hosté mají na výběr tři vařená jídla a ještě specialitu kuchaře.

Jídelníček pro celý týden je umístěn na webu, Instagramu a Facebooku. 

Novinkou je vybudování originální prostorné zahrádky před hotelem se sluneční-
ky. Podávají se na ní nealkoholické nápoje, víno a čepuje pivo Březňák.

Text a foto: Ivo Havlík

Přibyslavský hotel rozšiřuje 
službyAkademický malíř Josef Saska (74), jehož tvorba je známa i  v  Přibyslavi ze tří 

autorských výstav (poslední byla v Galerii Luboše Janáčka), bude od počátku října 
vystavovat v Galerii výtvarného umění v Hodoníně.

Město na pravém břehu Moravy uvidí jednadvacet pláten nového souboru nazva-
ného Sázava. Mistr inspiraci většinou hledal na březích horního toku řeky mezi měs-
ty Přibyslav a Světlá nad Sázavou, zachytil i peřejnatý úsek mezi Smrčnou a osadou 
Stvořidla u Ledče nad Sázavou. 

Text a foto: Ivo Havlík

Josef Saska maloval Sázavu
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Odkud pocházel uherský manžel poslední 
přibyslavské šlechtičny?

V létě jsem navštívil men-
ší město na  severozápad-
ním pobřeží Balatonu, více 
než 750 let staré Keszthely. 
Jeho dominantou je barok-
ní zámek rodiny Festeticsů, 
uherského šlechtického 
rodu původem z Chorvat-
ska. Jde o nejkrásnější a tře-
tí největší aristokratickou 
budovu v Maďarsku.

Zámek začal v roce 1745 
budovat Kristóf Festetics, 
ve stavbě pokračoval jeho 
syn Pál a vnuk György. Zá-
mek s  věží stojí uprostřed sedmihektarového parku, 
má 101 sálů a  je přirovnáván k  francouzskému Ver-
sailles. Rod Festeticsů zde žil dvě století, do roku 1944. 
Před hlavním vchodem stojí socha nejslavnějšího člena 
rodu György Festeticse (1755 - 1819).

Zámek se 26. května 1995 stal místem setkání osmi 
evropských prezidentů - maďarského Arpáda Gön-
cze, polského Lecha Walesy, italského Oscara Liugi 
Scalfara, slovinského Milana Kučana, českého Václava 
Havla, slovenského Michala Kováče a německého Ro-
mana Herzoga.

Z pohledu Přibyslavska je zajímavé, že právě z  to-
hoto zámku a rodu pocházel Kalmán Antal Festetics 
de Tolna, manžel poslední majitelky přibyslavského 
panství Clotildy Festetics de Tolna, rozené Clotildy 
Wilhelmine Marie Clam-Gallas (5. září 1859 Liberec 
až 8. listopad 1947 Vídeň).

Po dlouhých letech chátrání až devastace celého lázeňského komplexu Slovensko 
připravuje rozsáhlou rekonstrukci a modernizaci státních Lázní Sliač. Město Sliač 
leží v okrese Zvolen v Bánskobystrickém kraji a je partnerským městem Přibyslavi. 

Ve Sliači vyvěrá jedinečný léčivý pramen s vysokým obsahem oxidu uhličitého. 
Ve světě se nacházejí pouze tři místa s podobným složením léčivé minerální vody, 
a to v Argentině, Austrálii a Španělsku.

Z  vybraných soutěžních projektů je zatím preferována varianta s  rekonstrukcí 
v hodnotě 110 mil. EUR. V první etapě s předpokládanými náklady ve výši 60 mil. 
EUR by se měl aktuální počet stávajících 350 lůžek zvýšit o 250, avšak místo výstavby 
nových léčebných objektů by se i za cenu vyšších investičních nákladů měla před-
nostně obnovit historická památka Léčebný dům Palace. Autorem projektu tohoto 
největšího objektu Lázní Sliač je český architekt Rudolf Stockar.

Současně Ministerstvo obrany hodlá provést rekonstrukci Letiště Sliač, a to jak 
v  souvislosti s  příchodem vojáků NATO, tak i  s  očekávanou dodávkou stíhacích 
letounů F-16.

I když koexistence dvou výrazných a zároveň odlišných objektů, jako jsou letiště 
a lázně, se může jevit pro město s pěti tisíci obyvateli jako problém, vyjádření ředitele 
Lázní Sliač naznačují pravý opak.

Podle něj se právě s příchodem vojáků NATO otevírají možnosti dalšího rozvoje 
lázní, neboť vojáci v hojné míře využívají areál lázní ke sportovním účelům a v bu-
doucnu by podle něj mohli být i klienty.

Uvedla to Hildegarda Horská, ekonomická specialistka Velvyslanectví ČR 
v Bratislavě.

Ivo Havlík

Lázně v našem partnerském městě Sliač 
budou jako nové

Samospráva Přibyslavi se k aktivitě Dny evropského 
dědictví (European Heritage Days, zkráceně EHD) 
přihlásila otevřením 50,3 m vysoké městské gotické 
věže. V sobotu 9. září 2023 po jejích dřevěných scho-
dech až ke zvonům a k výhledu na Bechyňovo náměstí 
a  do  širé krajiny vystoupilo několik set lidí, v  úzkém 
prostoru si při míjení museli dávat přednost. Vstupné 
bylo dobrovolné.

Stavba gotické věže v Přibyslavi začala v roce 1497, 
protože původní byla při půlročním obléhání města 
husitskými vojsky v roce 1424 značně poškozena. 

Text a foto: Ivo Havlík

VZHŮRU NA VĚŽ!

Kašna na  severovýchodní straně Bechyňova náměstí po  komplexním vyčištění 
stěn, rekonstruci nosného sloupu a protažení vodním kamenem zanesených trysek 
opět stříká a v suchých horkých dnech zvlhčuje vzduch. Nádrž má dno v hloubce až 
2,8 m a pojme přibližně 180 kubíků vody. 

Text a foto: Ivo Havlík

Kašna opět stříká

Kalmán Antal, který se do Přibyslavi přiženil, se na-
rodil 25. listopadu 1847 v Budapešti a zemřel 13. říj-
na 1928 v  maďarském městě Gyöngyos. Jeho otcem 
byl Dions Festetics de Tolna, matkou Karolina Jose-
phe Zichy. Dědeček ze strany otce se jmenoval Antal 
Festetics de Tolna.

Kalmánova choť se narodila 5. září 1859 v Liberci, 
zemřela 8. listopadu 1947 ve Vídni, manžela tedy pře-
žila o 19 let. Manželství bylo bezdětné. Tato konkrétní 
větev rodu tedy po meči vymřela.

O  přibyslavské panství a  zámek šlechtična přišla 
v  roce 1923 v  důsledku Masarykovy 1. pozemkové 
reformy, zůstal ji však zámek v  Pohledu, který s  pol-
nostmi a lesy vlastnila až do roku 1945.

Zámek Festeticsů v Keszthely a jeho park ročně na-
vštíví téměř čtvrt milionů lidí.

Text a foto: Ivo Havlík
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Přední český genealog Jiří Klusáček (73), narozený a žijící v Praze, navštívil měs-
to Přibyslav, odkud pochází jeho rod, jemuž se s  precizností sobě vlastní věnuje 
na stránkách Přibyslavského čtvrtletníku. 

Autor se v Přibyslavi zastavil u kronikáře města cestou z Polné, kam z Prahy zajel 
upravit hroby svých prarodičů a příbuzných.

Jeho seriál v Přibyslavském čtvrtletníku dokládá, že všichni současní Klusáčkové 
jsou jedenáctou, případně již dvanáctou generací potomků Jakuba Klusáčka z obce 
Hrbov (okres Jihlava) a Františka Klusáčka z Přibyslavi. Oba v roce 1653 žili jako 
jediní nositelé jména Klusáček v Čechách a na Moravě; je to zřejmé z  tehdejších 
soupisů daňových poplatníků (berní rule). 

V letošním prvním vydání dvojčísla Přibyslavského čtvrtletníku Jiří Klusáček při-
blížil život představitele třetí generace Klusáčků a v dalším, již redigovaném vydání, 
odkryje příběh Jakuba, čtvrtého hospodáře na Klusáčkovském gruntu čp. 80 na při-
byslavském předměstí, několik desítek metrů před polenskou branou.

Pro časopis Genealogické a heraldické listy autor nyní sepsal velmi podrobnou 
studii s titulkem Příběh Köhlerů z Hanau a Vossů z Monschau. V jeho úvodu píše: 
„Matriky obsahují převážně holé zprávy o  narození, sňatku a  úmrtí jednotlivých 
osob. Přesto v  nich můžeme často objevit mnohem víc - nečekané podrobnosti, 
které nám umožňují poodhalit již staženou oponu za dávno ztracenými rodinnými 
příběhy. Zajímavou informaci jsem nalezl při zkoumání matričních zápisů týkajících 
se mé prababičky Ludmily Klusáčkové, rozené Köhlerové (*1841). Ukázalo se, že 

Rodopisec Klusáčků v Přibyslavi

Každý pátek hodinu po poledni nabízí prodejna COOP na Bechyňově náměstí. 
Podle slov vedoucího prodejny Václava Henzla a prodavačky Evy Sekničkové je před 
víkendem o čerstvé bochníky velký zájem. Do Přibyslavi je bezprostředně po vytaže-
ní z pece dováží fi rma ENPEKA ze Žďáru nad Sázavou, která se stala vítězkou letošní 
soutěže Chléb roku 2023 v kategorii 900 až 120 gramů.

Jazykový koutek Plzeňského rozhlasu přesně před rokem (19. září 2022) pozna-
menal, že „chléb je slovo spisovné, většinou si ale všichni namažeme chleba“. 

Text a foto: Ivo Havlík

TEPLÝ CHLÉB 

její dědeček i babička nepocházeli, jak by se dalo předpokládat, z Polenska či Při-
byslavska, ale ze vzdálené ciziny“. 

Hanau je město v německé spolkové zemi Hesensko, přibližně 25 km od Frankfur-
tu nad Mohanem; Monschau je malebné městečko poblíž hranic Německa s Belgií, 
říká se mu Perla Eifelu.

O obdivuhodné badatelské práci Jiřího Klusáčka platí slova třeboňského historika 
a archiváře Antonína Markuse: „Vždyť dějiny národa teprve tehdy se stanou nám 
každému živým slovem, až jeden každý z nás bude vědět, jak jeho předkové, z jejichž 
krve pochází, na dějinách těch byli účastni“.

Text a foto: Ivo Havlík

Vyrazit na túru, na houby, nebo jen tak do přírody. Myš-
lenka, která napadne každoročně mnoho dospělých, seniorů, 
ale i  dětí. Je dobré si uvědomit, že i  pobyt v  přírodě s  sebou kromě příjemného 
zážitku může nést i určitá rizika. Proto je velmi důležité si před samotnou cestou 
připomenout některá základní pravidla, kterými bychom se měli řídit.

Naše bezpečí můžeme chránit již před samotnou cestou. Ptáte se jak? Ještě než 
někam vyrazíme, je dobré zvážit svůj aktuální zdravotní stav. Podívat se do mapy, 
abychom věděli, kudy půjdeme. Ideální volbou je pohyb po  značených turistic-
kých cestách. Na  cestu připravíme i  náš mobilní telefon, který by měl být nabitý 
a v ideálním případě by měl obsahovat aplikace, které nám mohou pomoci, např. 
aplikaci záchranka. Pokud se chystáme do přírody na delší dobu, vezmeme si sebou 
také malou svačinu, ( jídlo a dostatek tekutin). Nesmíme zapomínat ani na vhodné 
oblečení do každého počasí, které se zejména na horách může měnit velice rychle. 
O svém výletu vždy dopředu dáme vědět svým blízkým, zejména jim řekneme, kam 
jdeme a kdy se vrátíme. Pokud je to možné, na cestu nechodíme sami. 

I přes dodržení všech pravidel před cestou se nám může stát, že se ztratíme. Jak se 
tedy zachovat v tomto případě? Důležité je zachovat chladnou hlavu a nezmatkovat. 
Zastavit se na místě, rozhlédnout se a zhodnotit své možnosti. Ve svém okolí zkouší-
me najít orientační body, které by mohli pomoci s naším vypátráním. Může pomoci 
cokoliv, např. posed, opuštěná chata, krmelec, nebo protékající potok. 

V neposlední řadě bychom si měli uvědomit, že tato situace se nemusí týkat pouze 
dětí, nebo seniorů. Ztratit se může každý z nás. Proto je důležité se na každou cestu 
řádně připravit a v přírodě se chovat obezřetně, tak abychom si náš výlet užili bez 
jakékoliv úhony, nebo špatné vzpomínky. 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
kpt. Mgr. Martin Hron

Bezpečný pohyb 
v terénu

 Instalace ocelových nosníků při stavbě mostu přes řeku Sázavu u Přibyslavi. 
Foto: Michael Omes
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V Přibyslavi se poprvé po pětačtyřiceti letech fotbal nehraje každou neděli. Důvo-
dem je rozpuštění rezervního mužstva SK Přibyslav. Takzvané béčko z přeboru III. 
třídy, tzv. pralesní ligy, náhle odstoupilo kvůli nedostatku hráčů.

Žel, Sativa Keřkov má takové rozlosování, že doma nastupuje ve stejných termí-
nem jako SK Přibyslav. Fanoušci se proto začali každou druhou neděli nudit, pokud 
„bramboráři“ si své zápasy nepřehodí z neděle na sobotu.

V neděli před uzávěrkou říjnového občasníku Přibyslav doma v utkání krajské-
ho přeboru 1. A třídy po dramatické bitvě remizovala se Slavojem Třešt 2:2 (1:2). 
Domácí i po zrušení své rezervy měli problém s úplnou sestavou. Do obrany proto 
nastoupil veterán Martin Strašil a trenér František Prchal na posledních dvacet minut 
na hřiště poslal druhého gólmana; Lukáš Pazderka se však nepostavil do branky, 
ale do útoku. 

První gól Přibyslavi vsítil Adam Vostál, byla to jeho již sedmá podzimní branka, 
netrefi l se jen proti Kostelci, jinak v každém zápase dal minimálně gól, v  jednom 
dokonce proměnil hattrick. O vyrovnávací ránu se dvě minuty před koncem postaral 
právě nestárnoucí Strašil. 

V pátek před utkáním mělo mužstvo speciální dřevorubecký trénink, hráči mezi 
tribunou a tenisovými kurty vykáceli ztrouchnivělé stromy a staré dřeviny.

Více než tři stovky diváků přišly na zápas SK Přibyslav - Sokol Pohled, který skončil 
smírně 1:1. Za hosty nastoupili i bývalí kapitáni Přibyslavi Jaromír Vopršal a Miloš 
Krčál.

V Přibyslavi se fotbal hraje už jen každou druhou neděli

Zajímavé seskupení se vytvořilo v přeboru okresu Havlíčkův Brod. Na konci tabul-
ky se po šesti podzimních kolech seřadilo pět týmů - Staré Ransko, Keřkov, Šmolovy, 
Česká Bělá a Věžnice. Tato pětice zatím vyhrála po jednom utkání, ale pětkrát pro-
hrála a vůbec neremizovala, takže každé mužstvo získalo jen tři body. 

„Bramboráři“ měli blízko k cenné plichtě v sobotu 16. září, ale na domácí půdě 
od rezervy Ledče nad Sázavou dostali rozdílový gól bezprostředně před závěrečným 
hvizdem rozhodčího. Předtím brankář Sativy Radek Procházka bravurně vyrazil 
pokutový kop, což ukazuje přiložený snímek.

Kuriozitou bylo, že sudí musel přerušit rozehranou situaci, když jednomu ze svě-
telsných hráčů pod tričko vlétla vosa.

Doma Keřkov nastoupí první říjnovou neděli proti třetímu mužstvu Havlíčkova 
Brodu, v neděli 15. října ho čeká sousedské derby, když k němu přijede Dlouhá Ves, 
a v sobotu 21. října uvítá Kožlí. 

Text a foto: Ivo Havlík

Keřkov mezi pěti bez remízy

Prvního října hraje Přibyslav doma s  Kovofi nišem Světlá nad Sázavou, o  tý-
den později s  Rozsochatcem a  21. října s  Mírovkou; potom až 4. listopadu 
s Košeticemi.

Text a foto: Ivo Havlík
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AUTOSERVIS  FAJMON 

                                                                                       Dobrá 117 
                                                                                                              582 22, Přibyslav 
                                                                                                             Tel.: 732 802 218 

     Servis vozidel 

 

Nabízíme: přezouvání  a  vyvažování  pneumatik 

                       uskladnění  pneumatik 
                       geometrie  náprav 
                       výměna  autoskel 
                      opravy  motorů  a  převodovek 
                      výměna  olejů  a  kapalin 
                      diagnostika  vozidel 
                      čištění  a  plnění  klimatizací 
                      odtah vozidel 

 

LESNÍ DRUŽSTVO OBCÍ se sídlem Ronovská 338, 582 22 Přibyslav,  
hledá pracovníky na pozice  
 

 VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ÚSEKU 
Kvalifikační předpoklady: vysokoškolské vzdělání lesnického, 
 nebo ekonomického směru  
Požadovaná praxe: minimální délka praxe 3 roky v oboru ekonomického řízení 
malého podniku se zaměřením na kontrolu a řízení účetních a evidenčních 
procesů podniku. 

 TECHNICKÝ PRACOVNÍK ÚSTŘEDÍ 
Kvalifikační předpoklady: nejméně středoškolské vzdělání lesnického, 
ekonomického, nebo obdobného směru.   
Požadovaná praxe: minimální délka praxe 3 roky v oboru lesnického, 
ekonomického, nebo obdobného provozu, na pozici technického pracovníka. 

Místo výkonu práce: Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 

Nástup: dle dohody 

Motivační dopis s životopisem zasílejte na e-mail   svoboda@ldopribyslav.cz 

Případné dotazy na tel.:   603 281 254 

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.
  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář a zařízení (grily, fritézy...)
  Oslavy, svatby, smuteční hosƟ ny, fi remní večírky, rauty, promoce atd.
  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

Nabízíme k pronájmu
kancelářské prostory

na náměsơ  v Přibyslavi, 
č.p. 28.

Velikost 55 m2, v 1. patře.

K dispozici od 1. 1. 2024

Jan Thomayer - tel. 724 011 838



Zimní servisní 
prohlídka 

Jen za

Skoda-Auto_Service_ZSA_2023_210x297.indd   1 10.08.2023   13:13
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PETR ŠTULÍR
AUTORSKÁ VÝSTAVA
20 | 10 |  — 17 | 11 | 2023

ŽIVÁ PŘIBYSLAV
pořádá výstavu 

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20, Přibyslav

vernisáž: pá 20. 10. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E říjen 2023

– od 1. října 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. října 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. října 2023 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– 1. října 2023 v 8.00 h. Výstava díla Romana Podrázského Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. října 2023 SK Přibyslav/Kovofi niš Světlá nad Sázavou Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 1. října 2023 Sativa Keřkov/Havlíčkův Brod Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– od 2. října do 7. října 2023 Týden knihoven Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 3. října 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 5. října 2023 v 16.00 h. Kreslení podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 7. října 2023 v 13.00 h. Žižkovo kolečko Radnice Přibyslav 3. oddíl Pírka/středisko Goliath
– 7. října 2023 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 8. října 2023 v 15.00 h. Líný Kuba, holé neštěstí Zámek Přibyslav Zámek Přibyslav/David Kastl
– 8. října 2023 SK Přibyslav/Rozsochatec Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 10. října 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 12. října 2023 v 16.00 h. Kreslení podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 14. října 2023 od 9.00 h. Výstava ovoce a zeleniny Radnice města ZO ČZS Přibyslav
– 14. října 2023 v 18.00 h. Jamboree 2023 Skautská základna Roveři ze 3. oddílu Pírek
– 15. října 2023 od 9.00 h. Výstava ovoce a zeleniny Radnice města ZO ČZS Přibyslav
– 15. října 2023  Sativa Keřkov/Dlouhá Ves Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 17. října 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. října 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 18. října 2023 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. října 2023 v 12.00 h. Uzávěrka listopadového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. října 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 19. října 2023 od 14.00 h. Podzimní schůzování s písničkou sál Hasičské zbrojnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 19. října 2023 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J. V. Stamice HB, pob. Přibyslav
– 20. října 2023 od 16.00 h. Linoryt/dílny pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. října 2023 od 18.00h. Autorská výstava/Petr Štulír/vernisáž Janáček galerie Živá Přibyslav, galerie Janáček
– 21. října 2023 SK Přibyslav/Mírovka Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 21. října 2023 Sativa Keřkov/Kožlí Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 21. října 2023 v 19.30 a 21.45 h. Chléb a sůl/fi lm, Koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav
– 21. října 2023 ve 20.00 h. Airback/zábava Sokolovna Přibyslav
– 24. října 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 24. října 2023 v 18.00 h. Hilsneriáda/přednáška Jana Prchala Sál radnice KZM Přibyslav
– 25. října 2023 v 16.00 h. Pletení z pedigu/dílny pro dospělé Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 26. října 2023 od 8.00 h. Týden turistických informačních center Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 30. října 2023 od 16.00 h. Halloweenské dlabání dýní Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 31. října 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 4. listopadu 2023 SK Přibyslav/Košetice Fotbalové hřiště SK Přibyslav


